
SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 1 z 15 

      
 
 
 

 
Smlouva o dílo – stavební práce  

"KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín" 
 (dále jen „smlouva“) 

uzavUená dle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“ nebo „o.z.“)  

 
číslo smlouvy objednatele:  8500006615 

číslo smlouvy zhotovitele:  S21-22-1397  
 
Smlouva je uzavUena na základE výsledku poptávkového Uízení veUejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veUejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a 
evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P22V00000143 (dále jen „poptávkové Uízení“). 

I. SMLUVNÍ STRůNY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o.  
zapsaná v obchodním rejstUíku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 PlzeO 
statutární orgán:   Ing. Miroslav Doležal, generální Ueditel 
IČO: 72053119  DIČ: CZ7205311ř 
e-mail:     
datová schránka:  qbep485 
telefon:    
kontaktní osoba ve vEcech technických:  

 (dále jen „kontaktní osoba 
objednatele“) 

dále jen „objednatel“  

1.2. Zhotovitel: 

ALGON, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstUíku pod sp. zn.: B, oddíl 14403 vedenou u MS v Praze 
sídlo:    Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5 
zastoupená:   Petrem Študlarem, pUedsedou pUedstavenstva  
IČO:2Ř420403  DIČ: CZ2Ř420403   
telefon:     
e-mail:     
datová schránka: j7hccvi  
kontaktní osoba ve vEcech technických:  

 
korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Joštova 1, 350 02 Cheb  

dále jen „zhotovitel“ 

II. PTEDMDT DÍLů  

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v provedení stavebních prací, 
dodávek a služeb, tj. zejm.: 

a) zhotovení stavby „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ dle podklad] pro 
provedení díla dle čl. II. odst. 2.2. této smlouvy. PUedmEtem díla je provedení úpravy kUižovatky 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 2 z 15 

silnic č. III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 v obci Velký Rapotín dle PDPS s názvem " KUižovatka silnic III/1řŘ 
46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín" a soupisu prací. Bude provedeno odfrézování stávajícího krytu v 
celém rozsahu plochy kUižovatky. V místech úpravy šíUky komunikace bude provedeno odtEžení 
stávajících konstrukčních vrstev na úroveO plánE s následným zUízením všech nových 
konstrukčních vrstev. Dále budou osazeny silniční obruby, zUízeno nové odvodnEní provedením 
osazení žlabovnic, dlažby, zatrubnEní sjezd], pročištEním pUíkop] a zUízení krajnic. Na konci prací 
bude provedena pokládka nové obrusné vrstvy ACO 11 + tl. 50 mm celé odfrézované plochy 
včetnE sjezd].   Součástí stavebních prací je provedení nového  vodorovného DZ z taženého 
plastu, osazení nového svislého DZ, terénní úpravy včetnE osetí trávy a také  provedení a zajištEní 
DIO. Vše je podrobnE popsáno v souhrnné technické zprávE pUedmEtné PDPS.  

b) zpracování dokumentace dle čl. II. odst. 2.3 této smlouvy 

(dále jen „dílo“) 

2.2. Dílo bude provedeno podle a v souladu s 

a) projektovou dokumentací zpracovanou společností Projekční kanceláU Ing. Jaroslav Rojt, se 
sídlem: Vodní 27, 344 01 Domažlice, IČO: 12285447 (dále jen „PDPS“, „projektová 
dokumentace“ nebo „projekt stavby“), která byla poskytnuta zhotoviteli v rámci zadávacích 
podmínek poptávkového Uízení; 

b) soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výmEr (položkový rozpočet stavby), 
který je součástí této smlouvy; 

(všechny uvedené doklady dále jen jako „podklady pro provedení díla“). 

2.3. PUedmEtem díla je rovnEž zpracování a pUedání následující dokumentace objednateli: 

a) Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby dle pUíl. 7 vyhl. č. 4řř/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých zmEn dle skutečného stavu ve 2 vyhotoveních. 

b) Vyhotovení geometrického plánu pro majetkoprávní vypoUádání potvrzeného pUíslušným 
katastrálním úUadem v 10 vyhotoveních; geometrický plán bude v souladu s pUíslušnou 
technickou mapou daného území, je-li technická mapa vyhotovena. 

2.4. Zhotovením díla se rozumí provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetnE 
dodávek potUebných materiál] a zaUízení nezbytných pro Uádné dokončení díla, dále provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro Uádné 
dokončení díla nezbytné, zejména: 

a) poskytnutí nezbytné součinnosti smEUující zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí 
potUebných pro vydání kolaudačního souhlasu, pUípadnE pro povolení pUedčasného užívání 
stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části; 

b) provedení inženýrských činností souvisejících s dopravními opatUeními v pr]bEhu stavby, 
zejména zajištEní uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání komunikace po dobu výstavby; 

c) zajištEní nezbytných opatUení nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí bEhem 
výstavby (včetnE jejich Uádného vytyčení), odpovEdnost za jejich neporušení bEhem stavby a 
zpEtné písemné pUedání jejich správc]m; 

d) zajištEní bezpečnosti všech osob, chodc] a vozidel na staveništi a v okolí staveništE, zejména 
čištEní znečištEných vozovek a pUíjezdových cest, dodržování platných pUedpis];  

e) zajištEní povolení k užívání veUejných prostranství a rozkopávkám, vč. poplatk] a pUípadných 
pokut za delší než dohodnutý čas užívání; 

f) umístEní či pUemístEní dopravního značení, souvisejícího s provádEním stavby, dle pUedpis] o 
pozemních komunikacích, tj. zajištEní stanoveného značení, povolení uzavírek a stanovení 
objízdných tras, včetnE umístEní a údržby dopravního značení po dobu výstavby; 

g) vedení stavebních a montážních deník], provádEní kontrolních mEUení a zkoušek, součinnost 
pUi zpracování plánu BOZP a protipožární ochrany; 

h) ostraha stavby a staveništE, péče o rozestavEné objekty, jejich ošetUování, zabezpečení stavby 
v zimních mEsících, provádEní zimních opatUení. Zhotovitel je povinen zachovávat na staveništi 
čistotu a poUádek, na své náklady odstraOuje odpady, nečistoty vzniklé provádEním prací; 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 3 z 15 

i) zpracování kontrolního a zkušebního plánu (dále jen „KZP“) pUed zahájením stavebních prací, 
jeho pUedání ke schválení objednateli nejpozdEji v den pUedání staveništE a provádEní zkoušek 
v souladu s tímto plánem; 

j) zUízení a odstranEní zaUízení staveništE včetnE zajištEní energií a napojení na inženýrské sítE; 
k) zajištEní všech nezbytných pr]zkum] nutných pro Uádné provádEní a dokončení díla; 
l) účast na jednáních ve vEci provádEní a povolování stavby, kontrolních dnech stavby, na 

kolaudačním Uízení apod.; 
m) zajištEní atest] a doklad] o požadovaných vlastnostech výrobk] (dle zák. č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o zmEnE a doplnEní nEkterých zákon] - prohlášení o 
shodE) a ostatních doklad], výsledk] a protokol] o provedených mEUeních a zkouškách dle 
schváleného KZP, kterými bude prokázáno dosažení pUedepsané kvality a parametr]; 

n) provedení veškerých doplOujících pr]zkum], test], mEUení, zkoušek, ovEUení, revizí, zaškolení 
obsluhy a dále dodání certifikát] a atest] použitých materiál], manuál] a návod] k obsluze 
dodaných zaUízení, což je nezbytnou součástí díla, to vše výlučnE v českém jazyce a podle 
pUedpis] platných v ČR; 

o) označení stavby informačními tabulemi o provádEní oprav vyhotovenými v souladu s grafickým 
manuálem, který byl zhotoviteli poskytnut v rámci zadávacích podmínek poptávkového Uízení, 
v celkovém počtu 4 kus] umístEných v místE a čase stanoveným objednatelem pUi pUedání 
staveništE, nebude-li dohodnuto jinak; 

2.5. Zhotovitel je povinen v rámci pUedmEtu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých 
je tUeba trvale nebo dočasnE k zahájení, provedení, dokončení a pUedání díla a uvedení díla do 
Uádného provozu. Zhotovitel je dále povinen zajistit splnEní podmínek, stanovisek a vyjádUení všech 
účastník] Uízení a správc] dotčených inženýrských sítí a objekt]. 

2.6. Zhotovitel je povinen pr]bEžnE po celou dobu realizace díla provádEt fotodokumentaci stavby, jejíž 
výstupy se zavazuje pUedat objednateli v jednom vyhotovení na el. nosiči spolu s pUedáním díla. 
Objednatel je oprávnEn požadovat poskytnutí poUízené fotodokumentace již v pr]bEhu provádEní 
díla. Zhotovitel je povinen poskytnout poUízenou fotodokumentaci nejpozdEji do 3 dn] od výzvy 
objednatele k jejímu poskytnutí. 

2.7. Dílo bude provedeno a dodáno komplexnE a bude zahrnovat mimo jiné i všechny související stavební 
či jiné práce, včetnE dodávky materiál], zaUízení, vzork], zaUízení staveništE, veškerých vedlejších 
a režijních náklad], tj. všeho potUebného k vlastnímu provedení díla dle projektové dokumentace, za 
podmínek stanovených touto smlouvou, projektovou dokumentací, a pokyn] ze strany objednatele. 
Pro zajištEní kvality prací je zhotovitel povinen provést stavbu v souladu s platnými technickými 
kvalitativními podmínkami (TKP) schválenými Ministerstvem dopravy (viz napU. http://www.pjpk.cz), 
platnými ČSN, platnými technickými podmínkami (TP) schválenými Ministerstvem dopravy (viz napU. 
http://www.pjpk.cz) a technologickými pUedpisy a postupy platnými pro použité technologie a dále 
s pokyny výrobc] materiál] či dodaných zaUízení pro instalaci či aplikaci takových materiál] či 
zaUízení (všechny uvedené normy, pUedpisy, pokyny a podmínky dále jen jako „Technologické 
pUedpisy“). V pUípadE nesouladu mezi jednotlivými Technologickými pUedpisy dle pUedchozí vEty 
tohoto odstavce má pUednost ten Technologický pUedpis, který je uveden v objednatelem 
odsouhlaseném KZP. Nedojde-li k odsouhlasení KZP objednatelem, popU. existuje-li nesoulad i mezi 
Technologickými pUedpisy, jež jsou uvedeny v odsouhlaseném KZP, platí, že pUednost má 
Technologický pUedpis určený objednatelem. 

2.8. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že již pUed podpisem této smlouvy pUevzal od 
objednatele veškeré podklady pro provedení díla. 

2.9. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se pUed podpisem smlouvy podrobnE seznámil se 
všemi podklady pro provedení díla a rovnEž tak s místními podmínkami,  rozsahem a povahou díla 
dle objednatelem pUedložené dokumentace, provedl kontrolu obsahu podklad] a jejich vzájemného 
souladu a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné. 
Dále rovnEž potvrzuje, že k podklad]m pro provedení díla nemá žádných pUipomínek a že je 
z hlediska své odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou v požadované kvalitE a 
rozsahu. Zhotovitel není oprávnEn činit nárok na úhradu víceprací, jejichž potUeba vznikla v d]sledku 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 4 z 15 

neprovedení d]sledné kontroly obsahu podklad] pro provedení díla a jejich vzájemného souladu ve 
smyslu tohoto ustanovení. 

2.10. Vlastnosti použitých materiál] jsou stanoveny v projektové dokumentaci pro provádEní stavby. Bez 
písemného souhlasu objednatele nesmí být použity materiály jiných vlastností či jiné technologie 
nebo provedeny zmEny oproti projektu stavby. Všechny materiály a výrobky použité na stavbE, musí 
mít vlastnosti dle zákona č. 1Ř3/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Uádu (stavební zákon) 
ve znEní pozdEjších pUedpis] (dále jen „stavební zákon“) a musí splOovat podmínky dle zákona číslo 
č. 22/1řř7 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zmEnE a doplnEní nEkterých zákon] a 
v souladu s naUízením Evropského parlamentu a Rady č. 305/2011 ze dne ř. bUezna 2011, kterým 
se stanoví harmonizované podmínky pro uvádEní stavebních výrobk] na trh a kterým se zrušuje 
smErnice Rady Řř/106/EHS. 

2.11. Zhotovitel se zavazuje povEUit provedením části díla výhradnE poddodavatele uvedené v seznamu 
poddodavatel], který objednateli pUedložil v rámci své nabídky v poptávkovém Uízení a dále je 
povinen objednateli pUedem oznámit jakoukoli zmEnu tohoto seznamu poddodavatel] s uvedením 
druhu a rozsahu prací, jež mají být poddodavatelem provedeny. 

2.12. ZmEna poddodavatele, jehož prostUednictvím zhotovitel prokázal splnEní nEkterého z kvalifikačních 
pUedpoklad] v zadávacím Uízení, je možná za podmínky, že  

a) nový poddodavatel disponuje kvalifikací minimálnE ve stejném rozsahu, v jakém jí disponoval 
p]vodní poddodavatel a zhotovitel tuto skutečnost doloží. 

2.13. Zhotovitel nesmí umožnit, aby se jeho poddodavatelem, jehož prostUednictvím plnil veUejnou zakázku 
nebo její část, není-li uveden v seznamu poddodavatel], který zhotovitel pUedložil v rámci své 
nabídky v poptávkovém Uízení, stal dodavatel, který jako účastník poptávkového Uízení (nebo jeden 
z dodavatel], v pUípadE společné nabídky více dodavatel]) v poptávkovém Uízení, podal nižší 
nabídkovou cenu než zhotovitel. Pokud tak neučiní, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši odpovídající rozdílu mezi celkovou nabídkovou cenou zhotovitele v Kč bez DPH a 
celkovou nabídkovou cenou poddodavatele v Kč bez DPH, kterou tento poddodavatel nabídl jako 
účastník poptávkového Uízení. 

2.14. Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavbyvedoucí a zástupce stavbyvedoucího hovoUili plynnE českým 
jazykem anebo aby byl každému jednání tEchto osob s oprávnEnými zástupci objednatele, 
stavebního dozoru, autorského dozoru, úUedními osobami apod. pUítomen tlumočník, který zajistí 
nezbytný odborný pUeklad. Náklady na tlumočení nese v plném rozsahu zhotovitel. 

2.15. ZmEna v osobE hlavního stavbyvedoucího a zástupce hlavního stavbyvedoucího, jejichž 
prostUednictvím zhotovitel prokázal splnEní kvalifikace v zadávacím Uízení, je možná za podmínky, 
že nový stavbyvedoucí (zástupce) disponuje kvalifikací, jaká byla pro stavbyvedoucího (zástupce) 
požadována v zadávacím Uízení a zhotovitel tuto skutečnost objednateli doloží. 

III. CENů DÍLů 

3.1. Cena za UádnE a včas dokončené dílo, definované v čl. II. této smlouvy, byla stanovena na základE 
rozpočtu - ocenEného soupisu prací pUedloženého v nabídce zhotovitele v rámci poptávkového Uízení 
a činí: 

Celkem za dílo bez DPH:    1 179 291,62 Kč 

dále jen „cena díla“ 

3.2. DPH bude účtováno dle platné sazby ke dni uskutečnEní zdanitelného plnEní. 

3.3. Závazným podkladem pro stanovení ceny je podrobný položkový rozpočet, který je jako součást 
nabídky zhotovitele pod názvem ocenEný soupis prací pUílohou této smlouvy (dále jen „rozpočet“ 
nebo „položkový rozpočet“). 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že k položkovému rozpočtu nemají výhrad.  

3.5. Zhotovitel je povinen pro účely uplatOování DPH postupovat v souladu s čl. XI. odst. 11.5. této 
smlouvy. 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 5 z 15 

3.6. V cenE díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti 
s Uádným provedením díla, splnEním povinností zhotovitele dle této smlouvy a plnEním povinností 
zhotovitele dle pUíslušných právních pUedpis] a technických norem. 

3.7. Zhotovitel nese veškeré náklady a poplatky související s provedením díla, i když nejsou výslovnE 
uvedeny (napU. náklady na zUízení, provoz, údržbu a vyklizení staveništE, náklady na vytyčení 
stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na zUízení staveništních pUípojek, náklady na 
energie a vodu po dobu výstavby, náklady na vytyčovací práce spojené s výstavbou, náklady na 
zpracování projektové dokumentace skutečného stavu provedení díla, náklady na zpracování 
geometrického plánu, náklady související s kompletací díla apod.). Poplatky za zábor veUejného 
prostranství ve vlastnictví či správE objednatele nebudou zhotovitelem hrazeny, zhotovitel tak bude 
v nezbytném rozsahu pro plnEní smlouvy osvobozen od poplatku za užívání (zábor) veUejného 
prostranství. Zábor veUejného prostranství tUetích osob, je-li nezbytný je součástí projektové 
dokumentace, stavebník má tedy s takovouto osobou smluvnE ošetUen vstup na pozemek s právem 
provedení stavby (z tohoto smluvního vztahu nevyplývá zhotoviteli žádný závazek spojený s úhradou 
nájmu nebo jiného poplatku). 

3.8. Není-li dále stanoveno jinak, je zmEna ceny díla možná, byla-li potUeba zmEny vyvolána 
nepUedvídatelnými okolnostmi a tato zmEna neovlivní celkovou povahu díla. 

3.9. Objednatel je oprávnEn snížit sjednaný rozsah díla a to i bez uvedení d]vodu. 

3.10. V pUípadE, že zhotovitel v pr]bEhu provádEní díla shledá nebo pUi dodržení odborné péče shledat 
mEl a mohl, že pro kompletní provedení díla v souladu s projektem stavby není nezbytné poskytnutí 
určitého plnEní, jež je součástí pUedmEtu díla, resp. by bylo jeho poskytnutí zhotovitelem pro 
objednatele z objektivního hlediska neúčelné a nadbytečné, je zhotovitel povinen objednatele na 
takové plnEní upozornit a neprovádEt takové plnEní bez písemného pokynu objednatele k jeho 
provedení. 

3.11. Smluvní strany se dohodly, že sjednaný rozsah díla se snižuje v rozsahu položky či části položky 
(odpovídající množství jednotek) uvedené v rozpočtu o ménEpráce dle odst. 3.10. tohoto článku 
smlouvy. Cena díla bude snížena o cenu ménEprací v souladu s jednotkovými cenami z položkového 
rozpočtu. Toto ustanovení neplatí v pUípadE, že zhotovitel splní povinnost dle odst. 3.10. tohoto 
článku smlouvy a zhotovitel na provedení díla v nezmEnEném rozsahu trvá. 

3.12. Zhotovitel je povinen provést pUesný soupis ménEprací dle odst. 3.ř. až 3.11. tohoto článku včetnE 
jejich ocenEní a tento soupis pUedložit objednateli k projednání. 

3.13. Vyskytne-li se pUi provádEní díla potUeba provedení víceprací, je zhotovitel povinen provést jejich 
pUesný soupis a tento soupis vč. ocenEní pUedložit neprodlenE objednateli. Jednotková cena 
víceprací dle vEty první tohoto odstavce se určuje na částku odpovídající dané položky uvedené 
v soupisu prací a není-li v soupisu prací pUíslušná položka obsažena pak se cena vícepráce určí 
cenou položky v aktuálním oficiálním materiálu pro české stavební standardy - Ukazatele pr]mErné 
rozpočtové ceny na mErovou a účelovou jednotku pro období, v nEmž jsou práce realizovány, 
vydaném společností ÚRS CZ, a.s.  se sídlem TiskaUská 257/10, Malešice, 10Ř 00 Praha 10, IČ: 
47115645 (dále jen „ÚRS“). 

 

IV. TERMÍNY PLNDNÍ 

4.1. Termín pUedání a pUevzetí staveništE: nejpozdEji do dvou (2) týdn] od výzvy objednatele (výzva 
bude učinEna nejpozdEji do dvou (2) týdn] od uzavUení smlouvy), nebude-li dohodnuto jinak. 

4.2. Konečný termín pro provedení díla, tj. pUedání a pUevzetí dokončeného kompletního díla 
včetnE všech doklad]: nejpozdEji do dvou (2) mEsíc] od pUedání staveništE. 

4.3. Termín pro vyklizení staveništE a odstranEní zaUízení staveništE: nejpozdEji do 7 dn] ode dne 
protokolárního pUedání a pUevzetí díla.  

4.4. Zhotovitel pUedloží objednateli harmonogram realizace stavebních prací (tzv. „časový a finanční 
harmonogram“). 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 6 z 15 

4.5. Neposkytnutí nezbytné součinnosti zhotovitele k pUevzetí staveništE ve lh]tE dle odst. 4.1. nemá vliv 
na počátek lh]ty k provedení díla dle odst. 4.2., tj. pro účely stanovení konečného termínu pro 
provedení díla platí, že staveništE bylo pUedáno 2 týdny po doručení výzvy objednatele k pUevzetí 
staveništE zhotoviteli, pokud zhotovitel nezbytnou součinnost k pUevzetí staveništE v této lh]tE 
neposkytl. 

V. STůVENIŠTD 

5.1. Objednatel vyzve zhotovitele k pUevzetí staveništE písemnE (formou emailu kontaktní osoby 
objednatele kontaktní osobE zhotovitele) s dostatečným pUedstihem k tomu, aby zhotovitel mohl 
staveništE pUevzít ve sjednaném termínu dle čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy. 

5.2. Zhotovitel je povinen, v pUípadE, že to bude s ohledem na charakter stavby možné a bude-li zaUízení 
staveništE v místE stavby zUízeno, na své náklady UádnE zabezpečit zaUízení staveništE Uádným 
uzamčením stavebních bunEk, oplocením staveništE a označením zaUízení. Zhotovitel je povinen 
zajistit, aby staveništE bylo UádnE označeno s výstrahou zákazu vstupu nepovolaným osobám. 

5.3. Zhotovitel si je povinen na základE podklad], které mu pUedá objednatel, zajistit vytyčení staveništE 
a jednotlivých stavebních objekt], bEhem výstavby UádnE pečovat o základní smErové a výškové 
body a dále dodržovat podmínky správc] a vlastník] inženýrských sítí po celou dobu výstavby. Za 
tím účelem je v pUípadE potUeby zhotovitel povinen zajistit si na vlastní náklady aktuální podklady 
k vedení sítí. 

5.4. Po pUedání a pUevzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveništE a upravit je do p]vodního stavu. 

VI. PROVÁDDNÍ DÍLů 

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na sv]j náklad a na své nebezpečí ve sjednané dobE a kvalitE 
pUedpokládané podklady pro provedení díla. 

6.2. Objednatel, poskytovatel dotace nebo jimi povEUení zástupci jsou oprávnEni kontrolovat provádEní 
díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávnEn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provádEním a dílo provádEl Uádným 
zp]sobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v pUimEUené lh]tE mu k tomu poskytnuté, má objednatel 
právo od této smlouvy odstoupit. 

6.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemnE (formou emailu kontaktní osoby zhotovitele 
kontaktní osobE objednatele) ke kontrole a k provEUení prací, které mají být v dalším postupu prací 
zakryty a to min. 3 pracovní dny pUed jejich plánovaným zakrytím nebo pUed tím než se stanou 
nepUístupnými. Neučiní-li tak, je zhotovitel povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly 
zakryty nebo které se staly nepUístupnými na sv]j náklad, pUípadnE má objednatel právo požadovat 
po zhotoviteli a na jeho náklady provedení pUíslušných zkoušek nebo mEUení, kterými bude 
prokázána kvalita a rozsah provedených zakrytých prací (volba mezi nároky tj. odkrytím nebo 
provedení zkoušek náleží objednateli). 

6.4. Pokud se objednatel nebo jím povEUení zástupci ke kontrole pUes včasné písemné vyzvání nedostaví, 
je zhotovitel oprávnEn pUedmEtné práce zakrýt. Bude-li v tomto pUípadE objednatel dodatečnE 
požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se 
však zjistí, že práce nebyly UádnE provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

6.5. Zhotovitel v plné míUe zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveništE 
a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pom]ckami. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat bezpečnostní, hygienické či pUípadné jiné pUedpisy související s realizací díla. 

6.6. Zhotovitel je povinen se podílet na zpracování plánu BOZP, bude-li plán BOZP vyhotovován. 

6.7. Veškeré odborné práce je zhotovitel povinen vykonávat prostUednictvím pracovník] majících 
pUíslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovník] je zhotovitel na požádání objednateli povinen 
pUedložit. 

6.8. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že pUi realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v dobE 
jeho užití známo, že je škodlivý či nebezpečný. 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 7 z 15 

6.9. Zhotovitel je pUi provádEní díla povinen provést veškerá potUebná opatUení, která zamezí nežádoucím 
vliv]m stavby na okolní prostUedí a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních 
pUedpis] Uešících problematiku vlivu stavby na životní prostUedí. 

6.10. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele nebo jím povEUené osoby provést kontrolní 
mEUení či zkoušku kvality díla laboratoUí určenou objednatelem. Náklady na provedení zkoušky 
(mEUení) dle vEty první nese objednatel, pokud část díla, jež je pUedmEtem zkoušky (mEUení) je zcela 
v souladu s Technologickými pUedpisy, v opačném pUípadE nese náklady zhotovitel. 

6.11. Zhotovitel se zavazuje písemnE (formou emailu kontaktní osoby zhotovitele kontaktní osobE 
objednatele) pUizvat objednatele k účasti na provedení všech zkoušek kvality díla, a to nejménE 2 
pracovní dny pUed provedením každé jednotlivé zkoušky. PUi nesplnEní povinnosti dle vEty první má 
objednatel právo výsledky takto provedené zkoušky odmítnout akceptovat, pUičemž v pUípadE 
odmítnutí akceptace se k výsledk]m zkoušky nepUihlíží. 

6.12. Smluvní strany si sjednávají, že kontrolní dny (dále jen „KD“) budou probíhat zpravidla 1 x za 14 dní, 
minimálnE však 1 x za mEsíc, nebude-li dohodnuto jinak. Plán kontrolních dn] anebo první kontrolní 
den stanoví objednatel či osoba vykonávající technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“) (napU. 
zápisem pUi pUedání a pUevzetí stavby). Písemný zápis o KD zajistí objednatel či TDS a to napU. 
ohlednE projednávaných skutečností, zejména ohlednE zjištEného stavu stavby, zjištEných 
problém], požadavk] zhotovitele či pokyn] objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v den konání 
KD účast svého stavbyvedoucího nebo jeho zástupce. KD dny budou probíhat za účasti účastník], 
jejichž účast je nezbytná vzhledem k pUedpokládanému pr]bEhu kontrolního dne, resp. stavu a 
postupu provádEní díla, pUípadnE tEch, které stanoví objednatel. Zhotovitel je oprávnEn pUizvat na 
KD osoby, jejichž účast považuje za nutnou. 

6.13. Úkoly stanovené v zápise z KD jsou závazné. 

6.14. Zhotovitel je povinen v pr]bEhu provádEní díla 1 x mEsíčnE zpracovávat soupisy provedených prací 
a dodávek, které musí obsahovat souhrn všech provedených dílčích prací a dodávek, tj. Uádnou 
specifikaci provedené části díla a dále pUesnE stanovené období, ve kterém byla tato část provedena. 
Zhotovitel je povinen v soupisu provedených prací a dodávek užívat názvy položek uvedené 
v položkovém rozpočtu – ocenEném soupisu prací, který je pUílohou této smlouvy. Soupisy 
provedených prací je zhotovitel povinen pUedkládat k odsouhlasení TDS a následnE je pUedávat 
objednateli, a to vždy nejpozdEji do 7. kalendáUního dne kalendáUního mEsíce následujícího po 
mEsíci, za který byl soupis proveden. 

6.15. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nejsou oprávnEni vykonávat funkci TDS v rámci stavby, která 
je pUedmEtem díla dle této smlouvy. 

6.16. Zhotovitel je povinen plnit úmluvy Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v pUíloze X 
smErnice č. 2014/24/EU ze dne 26. 02. 2014 a to včetnE jeho poddodavatel]. 

VII. VLůSTNICKÉ PRÁVO ů NEBEZPEČÍ ŠKODY Nů VDCI 

7.1. Vlastnictví k dílu pUechází na objednatele již v pr]bEhu zhotovování díla bez toho, že by docházelo 
k jeho pUedání. 

7.2. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k autorským díl]m vzniklým v souvislosti s provádEním díla, 
a to bezúplatnE, bez časového a územního omezení. 

7.3. Zhotovitel nesmí sjednat ve smlouvách se svými poddodavateli výhradu vlastnictví ve smyslu 
ustanovení § 2132 o.z., ani jinou podobnou výhradu ohlednE pUechodu či pUevodu vlastnictví. 

7.4. Bez ohledu na pUechod vlastnictví dle čl. VII. odst. 7.1. této smlouvy zhotovitel nese nebezpečí škody 
na pUedmEtu díla dle této smlouvy od pUedání staveništE až do okamžiku podpisu protokolu o pUedání 
a pUevzetí díla objednatelem. 

7.5. Pokud činností zhotovitele dojde ke zp]sobení škody objednateli nebo jiným subjekt]m z titulu 
neplnEní podmínek vyplývajících z platných právních norem, Technologických pUedpis] nebo 
vyplývajících z této smlouvy o dílo, ač už nedbalostí či úmyslnE, je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančnE nahradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel. 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 8 z 15 

7.6. Zhotovitel odpovídá za veškeré prokázané škody, které zp]sobí objednateli nebo jiným osobám 
v souvislosti s provádEním díla včetnE škod vzniklých úplnou nebo částečnou nefunkčností díla, 
nedodržením garantovaných hodnot nebo vzniklých v d]sledku jiných vad díla. Zhotovitel nese 
odpovEdnost i za škodu zp]sobenou vnEjšími vlivy na nedokončeném díle, a to v jakékoliv fázi 
rozestavEnosti díla. 

7.7. Zhotovitel je povinen uhradit škodu, která vznikne tím, že zhotovitel nedodrží konečný termín pro 
dokončení díla dle čl. IV. odst. 4.2. této smlouvy a zapUíčiní touto skutečností nepUiznání dotačních 
prostUedk] nebo krácení dotačních prostUedk] poskytnutých objednateli nebo určených 
k financování provedení díla poskytovatelem dotace. 

VIII. STůVEBNÍ DENÍK 

8.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne pUevzetí staveništE o pracích, které provádí, stavební deník 
(stavební deníky) v souladu se stavebním zákonem a pUíslušným provádEcím pUedpisem. Stavební 
deník musí být stále pUístupný na stavbE (staveništi). Objednatel a TDS jsou oprávnEni do stavebního 
deníku nahlížet a činit do nEj zápisy a zhotovitel je povinen jim toto umožnit. 

8.2. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku každodennE zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 
pro plnEní smlouvy o dílo, zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich 
jakosti, zd]vodnEní odchylek provádEných prací od projektu stavby apod. 

8.3. Zápisy do stavebního deníku čitelnE zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou pUedmEtem zápisu. Mimo stavbyvedoucího 
mohou do stavebního deníku provádEt záznamy pouze objednatel, jím povEUený zástupce, TDS, 
zpracovatel projektové dokumentace nebo pUíslušné orgány státní správy. 

8.4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím povEUený zástupce, TDS, 
pUípadnE zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu pUipojit 
svoje stanovisko nejpozdEji do tUí pracovních dn], jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí. 

8.5. Jde-li o zápis, ke  kterému se má dle požadavku zhotovitele objednatel nebo jím povEUený zástupce 
vyjádUit, musí zhotovitel učinEní takového zápisu včetnE jeho znEní objednateli písemnE oznámit 
(formou emailu kontaktní osoby zhotovitele kontaktní osobE objednatele). Objednatel nebo jím 
povEUený zástupce je povinen se k takovému zápisu ve stavebním deníku, učinEným zhotovitelem 
vyjádUit nejpozdEji do pEti pracovních dn] od jeho oznámení. 

8.6. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zmEnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro možné 
vypracování písemných dodatk] smlouvy o dílo. 

8.7. Stavební deník je zhotovitel povinen vést až do odstranEní poslední vady a nedodElku z  protokolu 
o pUedání a pUevzetí díla. 

IX. PTEDÁNÍ ů PTEVZETÍ DÍLů 

9.1. Zhotovitel je povinen objednateli písemnE (formou emailu kontaktní osoby zhotovitele kontaktní 
osobE objednatele) oznámit nejpozdEji 7 kalendáUních dn] pUedem, kdy bude dílo pUipraveno 
k pUedání, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel je pak povinen nejpozdEji do tUí dn] od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit pUejímací Uízení a UádnE v nEm pokračovat, nebude-li dohodnuto 
jinak. 

9.2. Zhotovitel je povinen pUipravit a doložit nejpozdEji do skončení pUejímacího Uízení všechny 
pUedepsané doklady dle stavebního zákona a dále doklady o provedených zkouškách. 

Zhotovitel je povinen nejpozdEji do skončení pUejímacího Uízení pUedat objednateli zejména tyto 
doklady: 

a) stavební deník – originál 
b) dokumentace skutečného provedení stavby 

c) fotodokumentace stavby dle čl. II. odst. 2.6. této smlouvy 

d) doklady o ovEUení požadovaných vlastností výrobk], atesty apod., doklady dle zák. 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zmEnE a doplnEní nEkterých zákon] 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 9 z 15 

a naUízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky (ve dvou vyhotoveních) 

e) zápisy a osvEdčení o provedených zkouškách sjednaných v KZP včetnE protokol] z nich (v 
jednom originálním vyhotovení a jedné kopii) 

f) doklad o likvidaci a tUídEní odpadu a výkopku (ve dvou vyhotoveních) 

g) souhrnná závErečná zpráva zhotovitele o hodnocení jakosti díla (ve dvou vyhotoveních) 

9.3. Bez pUedání všech doklad] vyjmenovaných v čl. IX. odst. 9.2. této smlouvy nelze považovat 
dílo za dokončené. 

9.4. Dílo je považováno za dokončené za pUedpokladu ukončení všech prací, splnEní všech povinností 
uvedených zejména v čl. II. odst. 2.1. až 2.7. této smlouvy, prokázání úspEšného provedením všech 
zkoušek uvedených v KZP a po pUedání doklad] uvedených v čl. IX. odst. ř.2 této smlouvy a dalších 
doklad] potUebných pro Uádné užívání díla. 

9.5. O pUedání dokončeného díla bude sepsán protokol o pUedání a pUevzetí díla, potvrzený ze strany 
objednatele a zhotovitele. 

9.6. UzavUení dohody o pUedčasném užívání části díla se nepovažuje za pUevzetí této části díla. 

9.7. Zhotovitel odpovídá za to, že dokončené dílo bude funkční, provozuschopné, zp]sobilé sloužit 
svému účelu a bude dosahovat parametr] stanovených projektem stavby. Tam, kde nejsou 
parametry stanoveny projektem stavby, musí dokončené dílo nebo jeho části dosahovat parametr] 
obvyklých. 

9.8. Povrch všech pozemk] tvoUících staveništE bude vyčištEn a uveden do pUedepsaného stavu 
v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 4.3. této smlouvy. 

9.9. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 2605 o.z. a ust. § 2628 o.z. Objednatel nemá 
povinnost pUevzít dílo, které vykazuje vady a nedodElky nebo v pUípadE, že zhotovitel nepUedal 
veškeré doklady dle čl. IX. odst. 9.2. této smlouvy. 

9.10. Objednatel nemá povinnost dílo pUevzít ve lh]tE jednoho týdne od pUedání doklad] dle čl. IX. odst. 
9.2. této smlouvy. 

9.11. PUevezme-li objednatel dílo s vadami, nedodElky či jinými výhradami (napU. nepUedání nEkterých 
doklad]), zavazuje se zhotovitel tyto odstranit nejpozdEji do termínu uvedeného v pUedávacím 
protokolu. 

9.12. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí jakákoliv odchylka v kvalitE, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a Technologickými pUedpisy. 

X. ODPOVDDNOST Zů VůDY, ZÁRUKů Zů DÍLO 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dobE jeho pUedání. Po této dobE má objednatel práva 
z vadného plnEní, zp]sobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti dle této smlouvy. Za vady díla, 
na nEž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

10.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. II. této smlouvy záruku v délce 5 let. Po tuto dobu 
odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou. 

10.3. Záruční doba začíná bEžet od data pUedání a pUevzetí díla, uvedeného v pUedávacím protokolu dle 
čl. IX. odst. ř.5. této smlouvy. 

10.4. Objednatel je povinen vady písemnE (doručením na adresu sídla, e-mailem popU. DS uvedené 
v záhlaví) reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištEní. V reklamaci musí být 
vady popsány. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým zp]sobem požaduje sjednat nápravu a 
v pUípadE požadavku na odstranEní vady i dobu do jaké má být vada odstranEna. Objednatel je 
oprávnEn: 

- požadovat odstranEní vady dodáním náhradního plnEní (napU. u vad materiál] apod.) 
- požadovat odstranEní vady opravou, je-li vada opravitelná 
- požadovat pUimEUenou slevu ze sjednané ceny 
- odstoupit od smlouvy 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 10 z 15 

10.5. Zhotovitel je povinen nejpozdEji do pEti pracovních dn] po obdržení reklamace písemnE oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává. 

10.6. V pUípadE požadavku objednatele na odstranEní vady je zhotovitel povinen ji odstranit v dobE 
stanovené objednatelem v reklamaci a to i v pUípadE, že reklamaci neuznal. 

10.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozdEji do posledního dne záruční doby, pUičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatnEnou. 

10.8. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranEní reklamované vady včas, i když ji neuznal, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy za 
každý i započatý den prodlení. 

10.9. Pokud zhotovitel neodstraní vadu v dobE stanovené objednatelem v reklamaci, je objednatel 
oprávnEn povEUit odstranEním vady tUetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel. Náklady na odstranEní reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných pUípadech. 

10.10. Prokáže-li se ve sporných pUípadech, že objednatel reklamoval neoprávnEnE, tzn., že za reklamovanou 
vadu nenese zhotovitel odpovEdnost, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré v souvislosti 
s odstranEním vady prokazatelnE vzniklé a doložené náklady. 

10.11. Právo uplatnit nároky z odpovEdnosti za vady díla náleží kromE objednatele též budoucímu vlastníku 
jednotlivých částí díla. Práva vady díla reklamovat a provést volbu mezi nároky je delegováno na 
správce jednotlivých objekt], který bude vlastníka díla v rámci reklamačních Uízení zastupovat. 

10.12. Ustanovením čl. X odst. 10.4. a násl. není dotčeno právo stran dohodnout se na zp]sobu a čase 
odstranEní vad jinak, napU. i ústnE či konkludentnE, tj. zejm. v pUípadE kdy zhotovitel vadu uznává a je 
ochoten ji v dohodnuté lh]tE odstranit. 

XI. PLůTEBNÍ PODMÍNKY 

11.1. Cena díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy bude uhrazena za splnEní níže uvedených platebních 
podmínek. 

11.2. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu díla v rozsahu neprovedených prací. 

11.3. Cena díla bude objednatelem hrazena na základE dílčích, mEsíčních faktur vystavených 
zhotovitelem za uplynulý kalendáUní mEsíc dle skutečného provedení prací na základE vzájemnE 
odsouhlasených soupis] provedených prací a dodávek k termínu uskutečnEní zdanitelného plnEní 
dle čl. XI. odst. 11.4. této smlouvy. 

11.4. Smluvní strany sjednávají, že den uskutečnEní zdanitelného plnEní je poslední kalendáUní den 
mEsíce, za nEjž je fakturováno. Zhotovitel je povinen doručit faktury za jednotlivé kalendáUní mEsíce 
objednateli vždy nejpozdEji do 10. dne kalendáUního mEsíce následujícího po kalendáUním mEsíci, 
za který je pUedmEtná faktura vystavena. V pUípadE, že nebude Uádná faktura doručena objednateli 
do 10. dne následujícího kalendáUního mEsíce není objednatel povinen takovou fakturu pUijmout a 
proplatit. Zhotovitel je v takovém pUípadE oprávnEn uplatnit tuto fakturaci společnE s fakturací za 
následující mEsíc. 

11.5. Objednatel bude vystupovat jako osoba povinná k dani a na základE toho dochází k ujednání se 
zhotovitelem o uplatnEní režimu pUenesené daOové povinnosti. Zhotovitel je povinen se pro účely 
uplatOování DPH Uídit klasifikací CZ – CPA v souladu s § ř2e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
pUidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a Pokynem Generálního finančního Ueditelství č. GFT-D-22 
k jednotnému postupu pUi uplatOování nEkterých ustanovení zákona č. 5Ř6/1řř2 Sb., o daních 
z pUíjm], ve znEní pozdEjších pUedpis]. Pokud v souvislosti s poskytnutím stavebních nebo 
montážních prací klasifikovaných dle pUedcházející vEty, dojde zároveO ke zdanitelnému plnEní 
souvisejícímu s tEmito pracemi, bude i toto zdanitelné plnEní v režimu pUenesené daOové povinnosti. 

11.6. Každý daOový doklad vystavený zhotovitelem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti daOového a 
účetního dokladu dle ZDPH a zákona č. 563/1řř1 Sb., o účetnictví. KromE náležitostí stanovených 
právními pUedpisy je zhotovitel povinen uvést v každé faktuUe i tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 11 z 15 

b) pUesný název stavby a registrační číslo projektu 

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavUení 
d) označení banky a číslo tuzemského účtu zveUejnEného v „Registru plátc] DPH a 

identifikovaných osob“ (dle § ř6 ZDPH) 
e) lh]ta splatnosti faktury 30 dní 
f) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich pUesné názvy a sídlo 

11.7. Nedílnou součástí každé faktury je soupis provedených prací a dodávek na díle dle čl. VI. odst. 6.14 
této smlouvy, odsouhlasený osobami k tomu oprávnEnými za objednatele. Bez ze strany TDS 
odsouhlaseného soupisu provedených prací a dodávek je fakturace dle čl. XI. odst. 11.3. této 
smlouvy neoprávnEná a nárok na úhradu ceny účtované části díla vznikne až po provedení díla jako 
celku. 

11.8. Soupis provedených prací a dodávek musí obsahovat souhrn všech UádnE provedených dílčích prací 
a dodávek, tj. Uádnou specifikaci provedené části díla a dále stanovené období, ve kterém byla tato 
část provedena. Zhotovitel je povinen v soupisu provedených prací a dodávek užívat názvy položek 
uvedené v položkovém rozpočtu. 

11.9. Soupis provedených prací a dodávek se považuje za odsouhlasený ze strany objednatele pouze 
v pUípadE, je-li podepsán TDS. 

11.10. Konečné vyúčtování ceny díla je zhotovitel oprávnEn provést pouze na základE pUedávacího 
protokolu odsouhlaseného a potvrzeného objednatelem v souladu s čl. IX. odst. ř.5. této smlouvy. 

11.11. Splatnost dílčích faktur za provedené práce a dodávky a splatnost konečné faktury se stanovuje 
v délce 30-ti dn] ode dne doručení každé oprávnEnE vystavené faktury mající všechny stanovené 
náležitosti objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla pUedmEtná částka 
odepsána z účtu objednatele. 

11.12. Objednatel je oprávnEn faktury, které nebudou splOovat náležitosti dle čl. XI. odst. 11.6. a čl. XI. odst. 
11.7. vEty první této smlouvy, nebo jejichž vEcný obsah nebude v souladu s písemnE 
odsouhlaseným soupisem provedených prací a dodávek, ve lh]tE splatnosti vrátit, aniž tím bude 
v prodlení se zaplacením. Objednatel musí uvést d]vod vrácení. Zhotovitel je povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém pUípadE bEží nová lh]ta splatnosti ode dne doručení 
nové (opravené) faktury objednateli. 

11.13. Vystavení ani úhrada dílčích faktur nemá vliv na záruky zhotovitele ani na odpovEdnost zhotovitele 
za pUípadné škody na zhotoveném díle a neznamená pUedání části díla. 

11.14. NeuskutečnEné hmotné dodávky, práce nebo výkony vč. spotUeby vstupního materiálu není 
zhotovitel oprávnEn fakturovat a objednatel není povinen uhradit. 

11.15. Doručování faktur bude provedeno na adresu sídla, e-mailovou adresu popU. do DS uvedené 
v záhlaví a to v jednom originálu a v jednom stejnopisu  

11.16. Jednotlivé dílčí faktury dle čl. XI. odst. 11.3. této smlouvy budou hrazeny v plné výši, v souhrnu však 
pouze do výše ř0 % z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy. Smluvní strany si sjednávají 
zádržné pro objednatele (pozastávku) ve výši 10 % z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy. 
Bude-li dílo pUedáno bez vad a nedodElk] toto ustanovení se neužije. 

11.17. Sjednané zádržné bude uvolnEno do tUiceti (30) dní od podpisu protokolu o pUedání a pUevzetí díla, 
pokud protokol neobsahuje výhrady objednatele (vady, nedodElky, chybEjící doklady). V pUípadE 
pUevzetí díla s výhradami je sjednané zádržné splatné do tUiceti (30) dní po odstranEní všech výhrad 
vytčených v protokole o pUedání a pUevzetí díla. 

11.18. O uvolnEní zádržného (pozastávky) požádá zhotovitel objednatele písemnE. PUílohou této žádosti 
bude kopie protokolu, ve kterém bude uvedeno, že dílo nevykazuje žádné vady a nedodElky, resp. 
že veškeré pUípadné výhrady objednatele byly odstranEny. Protokol bude podepsán zástupci ve 
vEcech technických obou smluvních stran. 

11.19. Nedojde-li mezi účastníky smlouvy k dohodE pUi odsouhlasení množství či druhu provedených prací, 
je zhotovitel oprávnEn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 12 z 15 

11.20. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veUejné 
správE a o zmEnE nEkterých zákon], ve znEní pozdEjších pUedpis], osobou povinnou spolup]sobit 
pUi výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout pUi výkonu finanční kontroly součinnost 
a poskytnout pUístup ke všem dokument]m souvisejícím se zadáním a realizací díla dle této smlouvy, 
včetnE dokument] podléhajících ochranE podle zvláštních právních pUedpis]. Za účelem Uádného 
splnEní této povinnosti je zhotovitel povinen smluvnE zavázat i všechny své pUípadné poddodavatele. 

11.21. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetnE jejích dodatk], originály 
účetních doklad] a dalších doklad] vztahujících se k realizaci pUedmEtu této smlouvy po dobu 5 let 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávnEným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu doklad] souvisejících s plnEním této 
smlouvy. 

11.22. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské smErnice 
2014/55/EU faktura, která byla vystavena, pUedána a pUijata ve strukturovaném elektronickém 
formátu, jenž umožOuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou 
normou pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017. 

XII. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1. 
této smlouvy za každý i jen započatý kalendáUní den prodlení s provedením díla oproti lh]tE sjednané 
v čl. IV. odst. 4.2. této smlouvy. 

12.2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1. 
této smlouvy za každý i jen započatý kalendáUní den prodlení se splnEním povinnosti dle čl. IX. odst. 
ř.11. této smlouvy, tj. s odstranEním vady, nedodElku nebo jiné výhrady uvedené v pUedávacím 
protokolu. 

12.3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla dle čl. III. odst. 
3.1. této smlouvy za každý jednotlivý pUípad porušení povinností uvedených v tEchto článcích 
smlouvy: čl. II. odst. 2.10., čl. II. odst. 2.11., čl. II. odst. 2.12., čl. IV. odst. 4.3., čl. VI. odst. 6.10., čl. 
VIII. odst. 8.1. této smlouvy. Jednotlivým pUípadem porušení povinnosti se rozumí porušení 
kterékoliv, jedné či více, z povinností uvedených v jednotlivých článcích smlouvy. 

12.4. Objednatel je oprávnEn započíst své splatné i nesplatné pohledávky odpovídající finančním nárok]m 
z této smlouvy (smluvní pokuty, slevy, náhrada škody apod.) v]či jakékoliv splatné či nesplatné 
pohledávce zhotovitele. Zhotovitel není oprávnEn jakékoliv své pohledávky v]či objednateli, vzniklé 
z této smlouvy, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez pUedchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

12.5. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na nE 
vznikl nárok. 

12.6. Ustanovením o smluvních pokutách v této smlouvE ani jejich zaplacením nejsou dotčeny nároky na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

XIII. ZMDNů SMLOUVY ů ZÁVůZKU ZE SMLOUVY 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavUena v písemné podobE a že ji lze mEnit pouze 
písemným oboustrannE potvrzeným ujednáním výslovnE nazvaným „Dodatek ke smlouvE“ a 
očíslovaným podle poUadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke zmEnE 
smlouvy, nikoliv za její zmEnu. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 582 odst. 2 o.z. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo stran o zmEnE smlouvy v pUípadech touto smlouvou výslovnE 
stanovených (zejm. dovEtkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

13.2. Nastanou-li u nEkteré ze stran skutečnosti bránící Uádnému plnEní této smlouvy, je povinna druhé 
stranE to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupc], oprávnEných ve vEcech 
smluvních. 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 13 z 15 

13.3. Objednatel si analogicky dle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veUejných zakázek, v platném 
znEní (dále jen „ZZVZ“) pUedem vyhrazuje zmEnu závazku z této smlouvy a to následujícím 
zp]sobem:  

a) V pUípadE vzniku pUekážek ze strany dotčených orgán] státní správy, ze strany 
vlastník] dotčených parcel, vlastník] (správc]) inženýrských sítí, popU. vlastník] 
dotčených objekt], bránících zhotoviteli v plnEní jeho závazku, kterým zhotovitel 
jednající s náležitou péčí nemohl zabránit, se o dobu trvání tEchto pUekážek prodlužuje 
doba plnEní.  

b) Pokud se na základE prodloužení doby plnEní dle pUedešlého bodu zhotovitel dostane 
s termínem zhotovení díla do období, ve kterém z d]vod] nevhodných klimatických 
podmínek prokazatelnE  s plnEním nelze pokračovat, o dobu trvání nevhodných 
klimatických podmínek se doba plnEní prodlužuje opEtovnE. 

XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ů VÝPOVD? 

14.1. ObE smluvní strany jsou oprávnEny odstoupit od této smlouvy v pUípadech stanovených zákonem. 

14.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávnEn v souladu s § 2001 o.z. a § 1řřŘ o.z. od této 
smlouvy písemnE odstoupit nebo smlouvu vypovEdEt z d]vodu jejího porušení zhotovitelem. 

14.3. Objednatel je dále oprávnEn odstoupit od této smlouvy nebo smlouvu vypovEdEt v pUípadE že: 

a) zhotovitel písemnE oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 
b) pUíslušný soud pravomocnE rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 

rozhodnutí o tom, že se zjiš[uje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve 
vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. ř0/2012 Sb., zákona o obchodních 
korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s pUíslušnými právními pUedpisy. 

14.4. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 25ř5 o.z. a § 25ř1 o.z. ve vztahu k možnosti 
odstoupení od smlouvy. 

XV. SůLVůTORNÍ KLůUZULE 

15.1. V pUípadE neplatnosti kteréhokoli ujednání smlouvy nemá tato neplatnost vliv na ujednání ostatní. 

15.2. Smluvní strany se zavazují pUípadné neplatné ujednání bezodkladnE nahradit formou písemného 
dodatku ujednáním platným a co nejvíce se blížícím svým smyslem a účelem ujednání p]vodnímu. 

XVI. OSOBNÍ ÚDůJE ZÁSTUPC¥ ů KONTůKTNÍCH OSOB, ZÁVůZEK MLČENLIVOSTI 

16.1. Smluvní strany berou na vEdomí, že v souvislosti s uzavUením a plnEním této smlouvy dochází za 
účelem zajištEní komunikace pUi plnEní smlouvy k vzájemnému pUedání osobních údaj] zástupc] a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, pUíjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo 
a e-mailová adresa. 

16.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvE, 
pUípadnE v souvislosti s plnEním této smlouvy poskytly druhé smluvní stranE o takovém zp]sobu 
zpracování jejich osobních údaj] a současnE o jejich právech, jež jako subjekt údaj] v souvislosti se 
zpracováním svých osobních údaj] mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

16.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti 
s plnEním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou pUijdou do styku. Smluvní strany 
jsou rovnEž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatUeních, jejichž zveUejnEní 
by ohrozilo zabezpečení osobních údaj]. Smluvní strany se současnE zavazují zajistit, že budou v 
rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatOovat zásady stanovené v zákonE č. 
110/201ř Sb., o zpracování osobních údaj] a naUízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 
2016/67ř ze dne 27. dubna 2016, o ochranE fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údaj] a volném pohybu tEchto údaj] a o zrušení smErnice ř5/46/ES (obecné naUízení o ochranE 



SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 14 z 15 

osobních údaj]), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 201Ř (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti 
trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

16.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zamEstnanci a další osoby, které pUijdou do styku s 
osobními údaji v souvislosti s plnEním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

16.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údaj] tUetí 
stranE, které je nezbytné pro plnEní smlouvy nebo plnEní povinnosti stanovené právním pUedpisem 
nebo které bylo učinEno se souhlasem subjektu údaj]. 

16.6. Postupy a opatUení se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lh]ty ve smyslu 
§ 2 písm. s) zákona č. 4řř/2004 Sb., o archivnictví a spisové službE a o zmEnE nEkterých zákon], 
ve znEní pozdEjších pUedpis]. 

16.7. V pUípadE, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údaj] dle zákona č. 110/201ř Sb., o zpracování osobních 
údaj], a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údaj], že jeho 
údaje uvedené v této smlouvE zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle 
smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údaj] si je vEdom svého práva pUístupu ke svým osobním údaj]m, 
práva na opravu osobních údaj], jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. 
Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

16.8. Smluvní strany se zavazují, že pUi správE a zpracování osobních údaj] budou dále postupovat v 
souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

XVII. ZÁVDREČNÁ USTůNOVENÍ 

17.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic PlzeOského 
kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veUejnE pUístupné na webových 
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-
stazeni/ (dále jen „obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v pUípadE rozporu 
s Obchodními podmínkami pUednost a smluvní vztah se tedy bude vždy Uídit prioritnE ustanoveními 
smlouvy. 

17.2. Smluvní strany se zavazují nejpozdEji ke dni pUedání staveništE pUedat si vzájemnE seznamy osob 
oprávnEných za nE jednat ve vEcech této smlouvy, a to v rozsahu povEUení ve vEcech technických, 
TDS (potvrzení soupisu provedených prací) a dále seznam osob odpovEdných za koordinaci prací 
na stavbE. Seznamy mohou být součástí zápisu o pUedání a pUevzetí staveništE stavby. V pUípadE 
zmEny v osobách uvedených v seznamech oznámí zmEnou dotčená strana neprodlenE a písemnE 
takovou zmEnu stranE druhé. 

17.3. Smluvní strany berou na vEdomí, že tato smlouva včetnE všech jejích pUíloh podléhá povinnému 
zveUejnEní zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

17.4. Zhotovitel je povinen sdElit objednateli osobní údaje, údaje naplOující parametry obchodního 
tajemství a další údaje resp. části návrhu smlouvy (pUíloh), jejichž uveUejnEní je zvláštním právním 
pUedpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního pUedpisu 
a konkrétní d]vody zákazu uveUejnEní tEchto částí. TádnE a d]vodnE označené části smlouvy 
(pUíloh) nebudou uveUejnEny, popU. budou pUed uveUejnEním znečitelnEny. Objednatel pUed 
zveUejnEním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o 
registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra. 

17.5. SplnEní povinnosti uveUejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

17.6. Zhotovitel je povinen uveUejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozdEji do 3 mEsíc] od jejího uzavUení, nebude-li tato smlouva zveUejnEna objednatelem 
nejpozdEji do 30 dn] po jejím uzavUení.   

17.7. ObE smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat veškerých 
činností, které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


SOD „KUižovatka silnic III/1řŘ 46 a III/1řŘ 47 Velký Rapotín“ 
 

Stránka 15 z 15 

17.8. V pUípadE, že objednatel nezíská pUedpokládané finanční prostUedky z d]vod], které nemohl ovlivnit 
nebo které nezavinil, zejména z dotačních program] či rozpočtu PlzeOského kraje, ruší se tato 
smlouva od počátku. Objednatel naplnEní této podmínky oznámí a doloží zhotoviteli písemnou 
formou. 

17.9. Objednatel je oprávnEn pUevádEt svá práva a povinnosti vyplývající pro nEj z této smlouvy na tUetí 
osoby a zhotovitel je povinen takový pUevod bez výhrad respektovat. 

17.10. OdpovE@ strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, není pUijetím 
nabídky na uzavUení této smlouvy, ani když podstatnE nemEní podmínky nabídky. 

17.11. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobE, se zaručenými elektronickými podpisy zástupc] 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodE stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobE, v tomto pUípadE bude smlouva sepsána ve tUech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvE vyhotovení. 

17.12. Smlouva je uzavUena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavUení, 
pokud zvláštní právní pUedpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

XVIII. SEZNůM PTÍLOH 

Níže uvedené pUílohy jsou součástí této smlouvy a účastníci podpisem smlouvy potvrzují, že jsou 
s jejich obsahem seznámeni: 

- položkový rozpočet (ocenEný soupis prací včetnE výkazu výmEr), který byl součástí nabídky 
zhotovitele 

- seznam poddodavatel], který byl součástí nabídky zhotovitele 
 
 
 
objednatel:       zhotovitel: 
 
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o.  ALGON, a.s. 
Ing. Miroslav Doležal      Petr Študlar 
generální Ueditel      pUedseda pUedstavenstva 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 
 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Velký Rapotín Datum: 13.02.2022

Zadavatel: IČ:
SÚS PlzeOského kraje, p.o. DIČ:

Uchazeč: IČ: 28420403
DIČ: CZ28420403

Projektant: IČ: 12285447

Ing. Jaroslav Rojt DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

2021_22

KTIŽOVůTKů SILNIC III/19846 ů III/19847 VELKÝ RůPOTÍN

ALGON, a.s.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní pUíslušného kalendáUního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití tEchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pUímo v soupisu prací, jsou neomezenE dálkovE k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz.

1 179 291,62

Sazba danE Základ danE Výše danE
1 179 291,62 247 651,2421,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 1 426 942,86

Strana 1 z 28



REKůPITULůCE OBJEKT¥ STůVBY ů SOUPIS¥ PRůCÍ
Kód: 2021_22

Stavba:

Místo: Velký Rapotín Datum:

Zadavatel: SÚS PlzeOského kraje, p.o. Projektant:

Uchazeč: ALGON, a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

VON

13.02.2022

Ing. Jaroslav Rojt

100 430,0083 000,00901 VRN

1 179 291,62 1 426 942,86

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 326 512,861 096 291,62101 KOMUNIKACE

KTIŽOVůTKů SILNIC III/19846 ů III/19847 VELKÝ RůPOTÍN

Strana 2 z 28



KRYCÍ LIST SOUPISU PRůCÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: 822 24 73 CC-CZ:
Místo: Velký Rapotín Datum: 13.02.2022

Zadavatel: IČ:
SÚS PlzeOského kraje, p.o. DIČ:

Uchazeč: IČ: 28420403

DIČ: CZ28420403

Projektant: IČ: 12285447

Ing. Jaroslav Rojt DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 096 291,62

Základ danE Sazba danE Výše danE
DPH základní 1 096 291,62 21,00% 230 221,24

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 326 512,86

KTIŽOVATKA SILNIC III/1řŘ46 A III/1řŘ47 VELKÝ RAPOTÍN

101 - KOMUNIKACE

ALGON, a.s.

Strana 3 z 28



REKůPITULůCE ČLENDNÍ SOUPISU PRůCÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Velký Rapotín Datum: 13.02.2022

Zadavatel: SÚS PlzeOského kraje, p.o. Projektant: Ing. Jaroslav Rojt

Uchazeč: ALGON, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 096 291,62

HSV - Práce a dodávky HSV 1 096 291,62

    1 - Zemní práce 253 210,00

    4 - Vodorovné konstrukce 2 832,00

    5 - Komunikace pozemní 447 260,75

    ř - Ostatní konstrukce a práce, bourání 338 500,82

    řř7 - PUesun sutE 45 639,10

    řřŘ - PUesun hmot 8 848,95

101 - KOMUNIKACE

KTIŽOVATKA SILNIC III/1řŘ46 A III/1řŘ47 VELKÝ RAPOTÍN

Strana 4 z 28



SOUPIS PRůCÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Velký Rapotín Datum: 13.02.2022

Zadavatel: SÚS PlzeOského kraje, p.o. Projektant: Ing. Jaroslav Rojt

Uchazeč: ALGON, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 096 291,62

D HSV Práce a dodávky HSV 1 096 291,62

D 1 Zemní práce 253 210,00

1 K 113107166

OdstranEní podklad] nebo kryt] strojnE plochy jednotlivE pUes 50 m2 do 200 m2 s pUemístEním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostUedek z kameniva hrubého drceného se 
štEtem, o tl. vrstvy pUes 250 do 450 mm

m2 120,000 102,00 12 240,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraOovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatnE. 
OdstraOuje-li se nEkolik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceOují každá samostatnE.
2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] ze štErkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevnEných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranEní dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] opatUených živičnými postUiky nebo nátEry.
4. Ceny odlišené podle tlouš[ky (napU. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tlouš[ku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podklad] nebo kryt], které se oceOuje cenami 
souboru cen ř1ř 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podklad] nebo 
kryt] se zvláš[ nevykazuje.
6. PUemístEní vybouraného materiálu vEtší vzdálenost, než je uvedeno, se oceOuje cenami soubor] cen řř7 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -71Ř . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranEní podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stáv. podkladní vrstvy komunikace" 120 120,000

2 K 113107182

OdstranEní podklad] nebo kryt] strojnE plochy jednotlivE pUes 50 m2 do 200 m2 s pUemístEním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostUedek živičných, o tl. vrstvy pUes 50 do 100 
mm

m2 120,000 59,00 7 080,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraOovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatnE. 
OdstraOuje-li se nEkolik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceOují každá samostatnE.
2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] ze štErkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevnEných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranEní dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] opatUených živičnými postUiky nebo nátEry.
4. Ceny odlišené podle tlouš[ky (napU. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tlouš[ku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podklad] nebo kryt], které se oceOuje cenami 
souboru cen ř1ř 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podklad] nebo 
kryt] se zvláš[ nevykazuje.
6. PUemístEní vybouraného materiálu vEtší vzdálenost, než je uvedeno, se oceOuje cenami soubor] cen řř7 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -71Ř . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranEní podkladu nebo krytu frézováním.

VV "pro osazení nové sil. obruby, v místE zúžení komunikace" 120 120,000

KTIŽOVATKA SILNIC III/1řŘ46 A III/1řŘ47 VELKÝ RAPOTÍN

101 - KOMUNIKACE

Strana 5 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

3 K 113107326

OdstranEní podklad] nebo kryt] strojnE plochy jednotlivE do 50 m2 s pUemístEním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostUedek z kameniva hrubého drceného se štEtem, o tl. 
vrstvy pUes 250 do 450 mm

m2 35,000 126,00 4 410,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraOovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatnE. 
OdstraOuje-li se nEkolik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceOují každá samostatnE.
2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] ze štErkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevnEných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranEní dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] opatUených živičnými postUiky nebo nátEry.
4. Ceny odlišené podle tlouš[ky (napU. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tlouš[ku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podklad] nebo kryt], které se oceOuje cenami 
souboru cen ř1ř 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podklad] nebo 
kryt] se zvláš[ nevykazuje.
6. PUemístEní vybouraného materiálu vEtší vzdálenost, než je uvedeno, se oceOuje cenami soubor] cen řř7 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -71Ř . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranEní podkladu nebo krytu frézováním.

VV "stáv. podkladní vrstvy komunikace" 35 35,000

4 K 113107342
OdstranEní podklad] nebo kryt] strojnE plochy jednotlivE do 50 m2 s pUemístEním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostUedek živičných, o tl. vrstvy pUes 50 do 100 mm m2 35,000 75,00 2 625,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraOovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatnE. 
OdstraOuje-li se nEkolik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceOují každá samostatnE.
2. Ceny


a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] ze štErkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevnEných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranEní dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranEní podklad] nebo kryt] opatUených živičnými postUiky nebo nátEry.
4. Ceny odlišené podle tlouš[ky (napU. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tlouš[ku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podklad] nebo kryt], které se oceOuje cenami 
souboru cen ř1ř 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podklad] nebo 
kryt] se zvláš[ nevykazuje.
6. PUemístEní vybouraného materiálu vEtší vzdálenost, než je uvedeno, se oceOuje cenami soubor] cen řř7 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -71Ř . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranEní podkladu nebo krytu frézováním.

VV "pro novou sil. obrubu" 35 35,000

5 K 113154123
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostUedek plochy do 500 m2 bez pUekážek 
v trase pruhu šíUky pUes 0,5 m do 1 m, tlouš[ky vrstvy 50 mm m2 570,000 132,00 75 240,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) vodu pro chlazení zub] frézy,
b) opotUebování frézovacích nástroj],
c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostUedek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ruční odstranEní (vybourání) živičného krytu kolem pUekážek, které se oceOují cenami souboru cen 113 10-7 OdstranEní podklad] 
nebo kryt] této části katalogu,
b) očištEní povrchu odfrézované plochy, které se oceOují cenami souboru cen ř3Ř ř0-ř OdstranEní bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství mErných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné pUekážky, napU. vpusti, uzávEry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
frézované plochy neodečítají.
4. Tlouš[ku frézované vrstvy určí projekt a mEUí se tlouš[ka jednotlivých zábEr] v mm.
5. Cena s pUekážkami je určena v pUípadech, kdy:
a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v pr]mEru více než jedna vpus[ nebo vstup inženýrských sítí, popU. stožár, vstupní ostr]vek apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy vEtší než 250 mm.
6. PUekážkami se rozumEjí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je vEtší než 250 mm, 
vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostr]vky apod.

VV "KOMUNIKACE"

VV "silnice III/19847"

Strana 6 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "km 0,002 70 - 0,037 18" 332 332,000

VV "silnice III/19846"

VV "km 0,000 00 - 0,048 73" 238 238,000

VV Součet 570,000

6 K 121151113 Sejmutí ornice strojnE pUi souvislé ploše pUes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 200,000 26,00 5 200,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na
a) naložení sejmuté ornice na dopravní prostUedek.
b) vodorovné pUemístEní na hromady v místE upotUebení nebo na dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 m a se složením.
2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí.
3. V cenách nejsou započteny náklady na odstranEní nevhodných pUimísenin (kamen], koUen] apod.); tyto práce se ocení individuálnE.

VV "v místech jejího výskytu" 200 200,000

7 K 122452203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojnE v horninE tUídy tEžitelnosti II do 100 m3 m3 62,000 523,00 32 426,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:
a) pUíkop] pro silnice, dálnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky pUíkop] provádEny samostatnE,
b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky pUímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic.
2. V cenách jsou započteny i náklady na pUemístEní výkopku v pUíčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 
prostUedek.

VV "pro novou konstrukci v místE rozšíUení komunikace" 62 62,000

8 K 132351101
Hloubení nezapažených rýh šíUky do Ř00 mm strojnE s urovnáním dna do pUedepsaného profilu a spádu v 
horninE tUídy tEžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3 m3 21,000 1 220,00 25 620,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pUehození výkopku na pUilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostUedek.

VV "HOSPODÁTSKÉ SJEZDY"
VV "km 0,041 45 P" 10 10,000

VV "km 0,059 94 P" 11 11,000

VV Součet 21,000

9 K 162551128

Vodorovné pUemístEní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostUedku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tUídy tEžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost pUes 2 500 
do 3 000 m

m3 40,500 137,00 5 548,50 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. PUemís[uje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceOuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, pUedepisuje-li projekt pUemístit výkopek na místo nepUístupné obvyklým dopravním prostUedk]m; toto pUemístEní se 
oceOuje individuálnE.

VV "odvoz výkopku zeminy - pUebytečná a nevhodná zemina"
VV "celkem natEženo zeminy" 62+21 83,000

VV "pro obsyp potrubí" -5 -5,000

VV "pro zásyp rýh" -ř -9,000

VV "pro rekultivaci" -24 -24,000

VV "pro zemní krajnice" -4,5 -4,500

VV Součet 40,500

VV "(odvoz na místo určené investorem)"

10 K 167151101
Nakládání, skládání a pUekládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojnE nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny tUídy tEžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 40,000 140,00 5 600,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, pUekládání a vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovnE; vodorovná vzdálenost se mEUí od tEžnice lodi k tEžnici druhé lodi, nebo k tEžišti hromady na bUehu nebo k tEžišti 
dopravního prostUedku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se mEUí od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místE hromady nebo v místE dopravní 
plochy pro dopravní prostUedek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvEtšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejménE o trojnásobek zvEtšení výšky pUes 4 m.
2. Množství mErných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV "ornice pro ohumusování" 40 40,000

11 K 167151102
Nakládání, skládání a pUekládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojnE nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny tUídy tEžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 42,500 182,00 7 735,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 7 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, pUekládání a vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovnE; vodorovná vzdálenost se mEUí od tEžnice lodi k tEžnici druhé lodi, nebo k tEžišti hromady na bUehu nebo k tEžišti 
dopravního prostUedku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se mEUí od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místE hromady nebo v místE dopravní 
plochy pro dopravní prostUedek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvEtšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejménE o trojnásobek zvEtšení výšky pUes 4 m.
2. Množství mErných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV "zemina z dočasné skládky zpEt"
VV "pro obsyp potrubí" 5 5,000

VV "pro zásyp rýh" ř 9,000

VV "pro rekultivaci" 24 24,000

VV "pro zemní krajnice" 4,5 4,500

VV Součet 42,500

12 K 171151103
Uložení sypanin do násyp] strojnE s rozprostUením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutnEných z 
hornin soudržných jakékoliv tUídy tEžitelnosti m3 24,000 119,00 2 856,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s pUedepsaným zhutnEním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu.
2. Cenu 25-1101 lze použít i pro:
a) rozprostUení zbylého výkopu na místE po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a záUez] pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 
uloženého výkopku, mEUeného v rostlém stavu,
b) uložení výkopku do násyp] pod vodou.
3. Ceny nelze použít:
a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netUídEné sypaniny do hrází se oceOuje cenami souboru cen 171 uložení netUídEných sypanin do 
hrází,
b) pro uložení sypaniny do ochranných val] nebo tEch jejich částí, jejichž šíUka je menší než 3 m. Toto uložení se oceOuje cenami souboru cen 
175 Obsyp objekt].
4. V cenách není započteno hutnEní bok] násyp]. Toto hutnEní se oceOuje cenami souboru cen 171 15-11 HutnEní bok] násyp] z hornin 
soudržných a sypkých.

VV "rekultivace v místE zúžení vozovky" 120*0,2 24,000

13 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnEní s upravením uložené sypaniny do pUedepsaného 
tvaru

m3 83,000 18,50 1 535,50 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena i pro:
a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez pUedepsaného zhutnEní sypaniny,
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dnE vodotečí nebo nádrží.
2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s pUedepsaným zhutnEním; toto uložení výkopku se oceOuje cenami 
souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násyp].
3. V cenE jsou započteny i náklady na rozprostUení sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
4. V cenE nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV "zemina dočasná" 42,5 42,500

VV "zemina trvalá" 40,5 40,500

VV Součet 83,000

14 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojnE s uložením výkopku ve vrstvách se zhutnEním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objekt] v tEchto vykopávkách m3 9,000 133,00 1 197,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemEdElské. Zásyp tEchto rýh se oceOuje cenami 
souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
2. V cenách je započteno pUemístEní sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, mEUeno k tEžišti skládky.
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do nEho vestavEných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 1Ř0, pUíp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceOovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, pUichází-li v úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu záUez] se šikmými stEnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceOuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné pUemístEní výkopku.
5. RozprostUení zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásyp] záUez] se šikmými stEnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceOuje cenami soubor] cen 171 Uložení sypaniny do násyp].
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceOují cenou 17411-110ř PUíplatek za prohození sypaniny.

VV "zásyp rýh, se zhutnEním"
VV "km 0,041 45 P" 4 4,000

VV "km 0,059 94 P" 5 5,000

Strana 8 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 9,000

15 K 175151101

Obsypání potrubí strojnE sypaninou z vhodných tUídy tEžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
pUipraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnEní 
bez prohození sypaniny

m3 5,000 195,00 975,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šíUce dna výkopu násobené součtem vnEjšího pr]mEru potrubí pUíp. i s obalem a projektované 
tlouš[ky obsypu nad, pUípadnE i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavEné konstrukce nebo uložené 
vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
2. Míru zhutnEní pUedepisuje projekt.
3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceOuje ve specifikaci.
4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceOují položkou 17511-110ř PUíplatek za prohození sypaniny.

VV "kolem ŽB trub, se zhutnEním"
VV "km 0,041 45 P" 2 2,000

VV "km 0,059 94 P" 3 3,000

VV Součet 5,000

16 K 181152302 Úprava plánE na stavbách silnic a dálnic strojnE v záUezech mimo skalních se zhutnEním m2 314,000 28,00 8 792,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 15-2301, 15-2302, 25-2301 a 25-2305 jsou určeny pro urovnání novE zUizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnEní ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a dále pUedepíše-li projekt urovnání plánE z jiného d]vodu.
2. Cena 15-2303 je určena pro vyplnEní sypaninou prohlubní záUez] v horninách tUídy tEžitelnosti II a III, skupiny 5 až 7.
3. Ceny neplatí pro zhutnEní podloží pod násypy; toto zhutnEní se oceOuje cenou 171 15-2501 ZhutnEní podloží pod násypy.
4. Ceny neplatí pro urovnání lavic šíUky do 3 m pUerušujících svahy, pro urovnání dna pUíkop] pro jakoukoliv jejich šíUku; toto urovnání se 
oceOuje cenami souboru cen 1Ř2 Svahování trvalých svah] do projektovaných profil].
5. Urovnání ploch ve sklonu pUes 1:5 (svahování) se oceOuje cenou 1Ř2 20-1101 Svahování trvalých svah] do projektovaných profil].
6. VyplnEní prohlubní v horninách tUídy II a III betonem nebo stabilizací se oceOuje cenami části A 01 katalogu Ř22-1 Komunikace pozemní a 
letištE.

VV "v místE rozšíUení komunikace"
VV "silnice III/19847" 25*3 75,000

VV "silnice III/19846" 35*3 105,000

VV "v místE zúžení komunikace (nové sil. obruby)"
VV "silnice III/19847" 120 120,000

VV "silnice III/19846" 14*1 14,000

VV Součet 314,000

17 K 181351003
RozprostUení a urovnání ornice v rovinE nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojnE pUi souvislé ploše do 100 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 160,000 76,00 12 160,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenE jsou započteny i náklady na pUípadné nutné pUemístEní hromad nebo dočasných skládek na místo spotUeby ze vzdálenosti do 50 m.
2. V cenE nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceOují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

VV "čisté terénní úpravy" 160 160,000

18 K 181411131
Založení trávníku na p]dE pUedem pUipravené plochy do 1000 m2 výsevem včetnE utažení parkového v rovinE 
nebo na svahu do 1:5

m2 160,000 21,00 3 360,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravOovací textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) pUípravu p]dy,
b) travní semeno, tyto náklady se oceOují ve specifikaci,
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceOují cenami části C02 soubor] cen 1Ř5 Ř0-42 Vypletí a 1Ř5 Ř0-43 Zalití rostlin vodou,
d) srovnání terénu, tyto práce se oceOují souborem cen 1Ř1 1.-..Plošná úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu pUes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy bEžnE sch]dné; bez použití lezeckých technik. V pUípadE použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceOují individuálnE.

VV "čisté terénní úpravy" 160 160,000

19 M 00572410 osivo smEs travní parková kg 4,800 125,00 600,00 CS ÚRS 2021 01
VV 160*0,03 'PUepočtené koeficientem množství 4,800

20 K 181411132
Založení trávníku na p]dE pUedem pUipravené plochy do 1000 m2 výsevem včetnE utažení parkového na 
svahu pUes 1:5 do 1:2 m2 240,000 28,00 6 720,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 9 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravOovací textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) pUípravu p]dy,
b) travní semeno, tyto náklady se oceOují ve specifikaci,
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceOují cenami části C02 soubor] cen 1Ř5 Ř0-42 Vypletí a 1Ř5 Ř0-43 Zalití rostlin vodou,
d) srovnání terénu, tyto práce se oceOují souborem cen 1Ř1 1.-..Plošná úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu pUes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy bEžnE sch]dné; bez použití lezeckých technik. V pUípadE použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceOují individuálnE.

VV "čisté terénní úpravy" 150+ř0 240,000

21 M 00572410 osivo smEs travní parková kg 4,800 125,00 600,00 CS ÚRS 2021 01
VV 240*0,02 'PUepočtené koeficientem množství 4,800

22 K 182151112
Svahování trvalých svah] do projektovaných profil] strojnE s potUebným pUemístEním výkopku pUi svahování v 
záUezech v horninE tUídy tEžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m2 90,000 106,00 9 540,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech novE zUizovaných ploch výkop] nebo násyp] ve sklonu pUes 1:5.
2. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 se oceOuje cenami souboru cen 1Ř1 Úprava plánE vyrovnáním výškových rozdíl] 
strojnE.

VV "hrubé terénní úpravy" ř0 90,000

23 K 182251101
Svahování trvalých svah] do projektovaných profil] strojnE s potUebným pUemístEním výkopku pUi svahování 
násyp] v jakékoliv horninE m2 150,000 61,00 9 150,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro svahování všech novE zUizovaných ploch výkop] nebo násyp] ve sklonu pUes 1:5.
2. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 se oceOuje cenami souboru cen 1Ř1 Úprava plánE vyrovnáním výškových rozdíl] 
strojnE.

VV "hrubé terénní úpravy" 150 150,000

24 K 182351123
RozprostUení a urovnání ornice ve svahu sklonu pUes 1:5 strojnE pUi souvislé ploše pUes 100 do 500 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 240,000 50,00 12 000,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenE jsou započteny i náklady na pUípadné nutné pUemístEní hromad nebo dočasných skládek na místo spotUeby ze vzdálenosti do 50 m.
2. V cenE nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceOují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

VV "čisté terénní úpravy" 150+ř0 240,000

D 4 Vodorovné konstrukce 2 832,00

25 K 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu (pUídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tlouš[ky od 50 do 100 mm 
z betonu prostého m2 12,000 226,00 2 712,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních pUíkop] a kužel].
2. Ceny nelze použít pro:
a) lože rigol] dláždEných, které je započteno v cenách soubor] cen 5ř7 . 6- . 1 Rigol dláždEný, 5ř7 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou 
obrubou a 5ř7 16-1111 Rigol dláždEný z lomového kamene,
b) podklad nebo lože pod dlažby (pUídlažby) související s vodotečí, které se oceOují cenami části A 01 katalogu Ř32-1 Hráze a úpravy na tocích 
- úpravy tok] a kanál].
3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -ř777 PUíplatek za dalších 10 mm tlouš[ky z prohozené zeminy, -ř77ř PUíplatek za sklon pUes 
1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) opatUení zeminy a její pUemístEní k místu zabudování, které se oceOují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 
katalogu,


b) úpravu plánE, která se oceOuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu Ř00-1 Zemní práce,
c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceOuje cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce,
d) svahování, které se oceOuje cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce.

VV "viz položka dlažba" 12 12,000

26 K 451319779
Podklad nebo lože pod dlažbu (pUídlažbu) PUíplatek k cenám za zUízení podkladu nebo lože pod dlažbu ve 
sklonu pUes 1:5, pro jakoukoliv tlouš[ku z betonu prostého m2 12,000 10,00 120,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 10 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních pUíkop] a kužel].
2. Ceny nelze použít pro:
a) lože rigol] dláždEných, které je započteno v cenách soubor] cen 5ř7 . 6- . 1 Rigol dláždEný, 5ř7 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou 
obrubou a 5ř7 16-1111 Rigol dláždEný z lomového kamene,
b) podklad nebo lože pod dlažby (pUídlažby) související s vodotečí, které se oceOují cenami části A 01 katalogu Ř32-1 Hráze a úpravy na tocích 
- úpravy tok] a kanál].
3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -ř777 PUíplatek za dalších 10 mm tlouš[ky z prohozené zeminy, -ř77ř PUíplatek za sklon pUes 
1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) opatUení zeminy a její pUemístEní k místu zabudování, které se oceOují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 
katalogu,


b) úpravu plánE, která se oceOuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu Ř00-1 Zemní práce,
c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceOuje cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce,
d) svahování, které se oceOuje cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce.

VV "viz položka dlažba" 12 12,000

D 5 Komunikace pozemní 447 260,75

27 K 564831111 Podklad ze štErkodrti ŠD s rozprostUením a zhutnEním, po zhutnEní tl. 100 mm m2 314,000 122,00 38 308,00 CS ÚRS 2021 01
VV "v místE rozšíUení komunikace"
VV "silnice III/19847" 25*3 75,000

VV "silnice III/19846" 35*3 105,000

VV "v místE zúžení komunikace (nové sil. obruby)"
VV "silnice III/19847" 120 120,000

VV "silnice III/19846" 14*1 14,000

VV Součet 314,000

28 K 565155101
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo stUednEzrnné - OKS) s rozprostUením a 
zhutnEním v pruhu šíUky do 1,5 m, po zhutnEní tl. 70 mm m2 23,500 515,00 12 102,50 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceOovat napU. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šíUky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 
10 m2.


2. ČSN EN 1310Ř-1 pUipouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až Ř0 mm.

VV "v místE nové sil. obruby"
VV "silnice III/19847" 33*0,5 16,500

VV "silnice III/19846" 14*0,5 7,000

VV Součet 23,500

29 K 565155111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo stUednEzrnné - OKS) s rozprostUením a 
zhutnEním v pruhu šíUky pUes 1,5 do 3 m, po zhutnEní tl. 70 mm m2 150,000 455,00 68 250,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceOovat napU. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šíUky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 
10 m2.


2. ČSN EN 1310Ř-1 pUipouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až Ř0 mm.

VV "v místE rozšíUení komunikace"
VV "silnice III/19847" 25*2,5 62,500

VV "silnice III/19846" 35*2,5 87,500

VV Součet 150,000

30 K 567132115
Podklad ze smEsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostUením a zhutnEním SC C Ř/10 (KSC 
I), po zhutnEní tl. 200 mm m2 120,000 416,00 49 920,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetUení povrchu podkladu vodou.
2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postUik proti odpaUování vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) pUíp. postUik, který se oceOuje cenou ř1ř 74-Ř111 PostUik popU. zdrsnEní povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 
emulzí,
b) zUízení dilatačních spár a jejich vyplnEní; tyto práce se oceOují cenami soubor] cen ř1ř 11-1 Tezání dilatačních spár, ř1ř 12-. TEsnEní 
dilatačních spár a ř1ř 13 Vyztužení dilatačních spár.

VV "v místE rozšíUení komunikace"
VV "silnice III/19847" 25*2 50,000

VV "silnice III/19846" 35*2 70,000

VV Součet 120,000

Strana 11 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 569831111 ZpevnEní krajnic nebo komunikací pro pEší s rozprostUením a zhutnEním, po zhutnEní štErkodrtí tl. 100 mm m2 33,375 100,00 3 337,50 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.
2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na:
a) opatUení zeminy a její pUemístEní k místu zabudování, které se oceOují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu,
b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceOuje cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce.

VV "pr]m. šíUka krajnice 0,75 m"
VV "silnice III/19846"

VV "km 0,000 00 - 0,048 73 P" 44,5*0,75 33,375

32 K 569903311 ZUízení zemních krajnic z hornin jakékoliv tUídy se zhutnEním m3 4,450 335,00 1 490,75 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tlouš[ku krajnice.
2. V cenách nejsou započteny náklady na opatUení zeminy a její pUemístEní k místu zabudování, které se oceOují podle ustanovení čl. 3111 
Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu.

VV "z vhodné nenamrzavé zeminy"
VV "silnice III/19846"

VV "km 0,000 00 - 0,048 73 P" 44,5*0,1 4,450

33 K 577144121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostUením a se zhutnEním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šíUky pUes 3 m tU. I, po zhutnEní tl. 50 mm m2 600,000 433,00 259 800,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceOovat napU. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šíUky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 
m2.


2. ČSN EN 1310Ř-1 pUipouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV "KOMUNIKACE"

VV "silnice III/19847"

VV "km 0,002 70 - 0,037 18" 340 340,000

VV "silnice III/19846"

VV "km 0,000 00 - 0,048 73" 260 260,000

VV Součet 600,000

34 K 594511111
Dlažba nebo pUídlažba z lomového kamene lomaUsky upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve 
sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnEní spár, s provedením lože tl. 50 mm z betonu m2 12,000 942,00 11 304,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro jakýkoliv sklon plochy,
b) i pro dlažby (pUídlažby) silničních pUíkop] a kužel].
2. Ceny nelze použít pro:
a) rigoly dláždEné, které se oceOují cenami soubor] cen 5ř7 . 6- . 1 Rigol dláždEný, 5ř7 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 5ř7 17- 
. 1 Rigol dláždEný z lomového kamene,
b) dlažbu nebo pUídlažbu svah] nebo kužel] souvisejících s vodotečí, která se oceOuje cenami části A 01 katalogu Ř32-1 Hráze a úpravy na 
tocích-úpravy tok] a kanály.
3. Část lože pUesahující tl. 50 mm se oceOuje cenami souboru cen 451 31-ř7 PUíplatek za každých dalších 10 mm tlouš[ky podkladu nebo lože.
4. V cenE -1111 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.
5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) provedení podkladu pod lože, které se oceOuje cenami souboru cen 451 . . - . . Podklad nebo lože pod dlažbu,
b) vyplnEní spár, které se oceOuje cenami souboru cen 5řř . . -2 . VyplnEní spár dlažby,
c) opatUení zeminy a její pUemístEní k místu zabudování, které se oceOují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto 
katalogu,


d) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceOuje cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce.
6. Množství mErných jednotek se určuje v m2 rozvinuté dláždEné plochy.

VV "vtok a výtok hospodáUských sjezd]"
VV "km 0,041 45 P" 3*2 6,000

VV "km 0,059 94 P" 3*2 6,000

VV Součet 12,000

35 K 599632111
VyplnEní spár dlažby (pUídlažby) z lomového kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tlouš[ky 
cementovou maltou se zatUením m2 12,000 229,00 2 748,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro vyplnEní spár dlažby (pUídlažby) silničních pUíkop] a kužel].

Strana 12 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 338 500,82

36 K 913121111 Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních kus 16,000 55,00 880,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

VV "viz pUíloha PD - DopravnE-inženýrské opatUení"
VV "A 15" 4 4,000

VV "B 21a" 2 2,000

VV "B 21b" 2 2,000

VV "A 6b" 1 1,000

VV "B 20a" 2 2,000

VV "B 26" 2 2,000

VV "A 7a" 2 2,000

VV "C 4b" 1 1,000

VV Součet 16,000

37 K 913121211
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek PUíplatek za první a každý další den použití dočasných 
dopravních značek k cenE 12-1111 kus 960,000 12,00 11 520,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce.

VV "pUedpokládaná doba výstavby cca 60 dní"
VV 60*16 960,000

38 K 913221112
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran svEtelných včetnE zásobníku na akumulátor, šíUky 2,5 m, 5 
svEtel kus 2,000 171,00 342,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.
2. V cenách svEtelných dočasných dopravních zábran ř13 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceOují cenami souboru 
cen 913 91-1.


VV "viz pUíloha PD - DopravnE-inženýrské opatUení"
VV "Z 2 + S 7" 2 2,000

39 K 913221212
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran PUíplatek za první a každý další den použití dočasných 
dopravních zábran k cenE 22-1112 kus 120,000 137,00 16 440,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany.
2. V cenách svEtelných dočasných dopravních zábran ř13 22-11 nejsou započteny náklady na akumulátor, které se oceOují cenami souboru 
cen 913 91-1.


VV "pUedpokládaná doba výstavby cca 60 dní"
VV 60*2 120,000

40 K 913311111 Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zaUízení kužele reflexního, výšky 600 mm kus 25,000 8,00 200,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zaUízení.

VV "viz pUíloha PD - DopravnE-inženýrské opatUení"
VV "pUedpoklad" 25 25,000

41 K 913311211
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zaUízení PUíplatek za první a každý další den použití 
dočasných dopravních vodících zaUízení k cenE 31-1111 kus 1 500,000 10,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zaUízení.

VV "pUedpokládaná doba výstavby cca 60 dní"
VV 60*25 1 500,000

42 K 913321111 Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zaUízení smErové desky základní kus 20,000 23,00 460,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zaUízení.

VV "viz pUíloha PD - DopravnE-inženýrské opatUení"
VV "pUedpoklad" 20 20,000

43 K 913321211
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zaUízení PUíplatek za první a každý další den použití 
dočasných dopravních vodících zaUízení k cenE 32-1111 kus 1 200,000 10,00 12 000,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 13 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zaUízení.

VV "pUedpokládaná doba výstavby cca 60 dní"
VV 60*20 1 200,000

44 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 2,000 209,00 418,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetnE upevOovacího materiálu na pUedem pUipravenou nosnou konstrukci (sloupek, 
konzolu, sloup).


2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání značek, tyto se oceOují ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupk], konzol, tyto se oceOují cenami souboru cen ř14 51 Montáž sloupku a ř14 
53 Montáž konzol a nástavc],
c) nátEry, tyto se oceOují jako práce PSV pUíslušnými cenami katalogu Ř00-7Ř3 NátEry,
d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceOují cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce.
3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:
a) svEtelných, tyto se oceOují cenami katalogu Ř00-741 Elektroinstalace - silnoproud,
b) upevnEných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceOují individuálnE.

VV "viz pUíloha PD - Trvalé dopravní značení"
VV "P 2" 1 1,000

VV "P 6" 1 1,000

VV Součet 2,000

45 M 40445615 značky upravující pUednost P6 700mm kus 1,000 922,00 922,00 CS ÚRS 2021 01
VV "viz položka montáž"
VV "P 6" 1 1,000

46 M 40445611 značky upravující pUednost P2, P3, PŘ 500mm kus 1,000 616,00 616,00 CS ÚRS 2021 01
VV "viz položka montáž"
VV "P 2" 1 1,000

47 K 914111121 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 3,000 347,00 1 041,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetnE upevOovacího materiálu na pUedem pUipravenou nosnou konstrukci (sloupek, 
konzolu, sloup).


2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání značek, tyto se oceOují ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupk], konzol, tyto se oceOují cenami souboru cen ř14 51 Montáž sloupku a ř14 
53 Montáž konzol a nástavc],
c) nátEry, tyto se oceOují jako práce PSV pUíslušnými cenami katalogu Ř00-7Ř3 NátEry,
d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceOují cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce.
3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:
a) svEtelných, tyto se oceOují cenami katalogu Ř00-741 Elektroinstalace - silnoproud,
b) upevnEných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceOují individuálnE.

VV "viz pUíloha PD - Trvalé dopravní značení"
VV "IP 22" 3 3,000

48 M 40445627 informativní značky provozní IP14-IP2ř, IP31 1000x1500mm kus 3,000 2 570,00 7 710,00 CS ÚRS 2021 01
49 K 915211112 Vodorovné dopravní značení stUíkaným plastem dElící čára šíUky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 175,000 38,00 6 650,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dElicí čáry souvislé č. V 1a bílé, pUerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, pUerušovaná č. 
V12c žlutá.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) pUedznačení, tyto se oceOují cenami souboru cen ř15 6.-11 PUedznačení pro vodorovné značení,
b) očištEní vozovky, tyto se oceOují cenami souboru cen ř3Ř ř0-ř . OdstranEní bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 
krytu části C 01 tohoto katalogu.
3. Množství mErných jednotek se určuje:
a) u cen ř12 21 a ř15 22 v m délky dElící nebo vodící čáry (včetnE mezer),
b) u ceny ř15 23 v m2 stUíkané plochy bez mezer.

VV "viz pUíloha PD - Trvalé dopravní značení"
VV "V 4" 175 175,000

50 K 915221122 Vodorovné dopravní značení stUíkaným plastem vodící čára bílá šíUky 250 mm pUerušovaná retroreflexní m 28,500 39,00 1 111,50 CS ÚRS 2021 01

Strana 14 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dElicí čáry souvislé č. V 1a bílé, pUerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, pUerušovaná č. 
V12c žlutá.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) pUedznačení, tyto se oceOují cenami souboru cen ř15 6.-11 PUedznačení pro vodorovné značení,
b) očištEní vozovky, tyto se oceOují cenami souboru cen ř3Ř ř0-ř . OdstranEní bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 
krytu části C 01 tohoto katalogu.
3. Množství mErných jednotek se určuje:
a) u cen ř12 21 a ř15 22 v m délky dElící nebo vodící čáry (včetnE mezer),
b) u ceny ř15 23 v m2 stUíkané plochy bez mezer.

VV "viz pUíloha PD - Trvalé dopravní značení"
VV "V 2b (1,5/1,5)" 28,5 28,500

51 K 915611111
PUedznačení pro vodorovné značení stUíkané barvou nebo provádEné z nátErových hmot liniové dElicí čáry, 
vodicí proužky m 203,500 6,00 1 221,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství mErných jednotek se určuje:
a) pro cenu -61 1111 v m délky dElicí čáry nebo vodícího proužku (včetnE mezer),
b) pro cenu -62 1111 v m2 natírané nebo stUíkané plochy.

VV "viz pUíloha PD - Vodorovné dopravní značení"
VV "V 2b (1,5/1,5/0,25)" 28,5 28,500

VV "V 4 (0,125)" 175 175,000

VV Součet 203,500

52 K 916111123

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné UadE s ložem tl. pUes 50 do 100 mm, s vyplnEním a 
zatUením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opErou z betonu prostého, do lože z betonu 
prostého téže značky

m 0,600 141,00 84,60 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého pUesahující tl. 100 mm se oceOuje cenou ř16 řř-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.


2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto se oceOují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí 
jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to:
a) 0,065 t/m pro velké kostky,
b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé kostky.
3. Osazení silniční obruby ze dvou Uad kostek se oceOuje:
a) bez boční opEry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné Uady kostek,
b) s boční opErou jako osazení silniční obruby z jedné Uady kostek s boční opErou a osazení silniční obruby z jedné Uady kostek bez boční 
opEry.

VV "silnice III/19847"

VV "km 0,002 70 - 0,035 36 P" 0,3+0,3 0,600

53 M 58381007 kostka dlažební žula drobná Ř/10 m2 0,060 685,00 41,10 CS ÚRS 2021 01
VV 0,6*0,1 'PUepočtené koeficientem množství 0,060

54 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zUízením lože, s vyplnEním a zatUením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opErou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 102,000 256,00 26 112,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubník] ležatých i stojatých jsou započteny:
a) pro osazení do lože z kameniva tEženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. Ř0 až 100 mm,
b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. Ř0 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zUízení 
bočních opEr.
2. Část lože z betonu prostého pUesahující tl. 100 mm se oceOuje cenou ř16 řř-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.


3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubník], tyto se oceOují ve specifikaci.

VV "silnice III/19847"

VV "km 0,002 70 - 0,035 36 P" 58 58,000

VV "km 0,002 70 - 0,037 18 L" 44 44,000

VV Součet 102,000

55 M 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m 104,040 196,00 20 391,84 CS ÚRS 2021 01
VV 102*1,02 'PUepočtené koeficientem množství 104,040

56 K 916132113
Osazení silniční obruby z betonové pUídlažby (krajník]) s ložem tl. pUes 50 do 100 mm, s vyplnEním a zatUením 
spár cementovou maltou šíUky do 250 mm s boční opErou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 102,000 223,00 22 746,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 15 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého pUesahující tl. 100 mm se oceOuje cenou ř16 řř-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.


2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonové pUídlažby, tato se oceOuje ve specifikaci.

VV "PTÍDLAŽBA"
VV "silnice III/19847"

VV "km 0,002 70 - 0,035 36 P" 58 58,000

VV "km 0,002 70 - 0,037 18 L" 44 44,000

VV Součet 102,000

57 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100xŘ0mm pUírodní m2 10,404 350,00 3 641,40 CS ÚRS 2021 01
VV 102*0,102 'PUepočtené koeficientem množství 10,404

58 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 2,550 3 020,00 7 701,00 CS ÚRS 2021 01
VV "tlouš[ka lože cca 0,15 m"
VV 0,5*0,05*102 2,550

59 K 919442398.R
HospodáUský pUejezd délky 3 až 4 m z PP trub DN 400 mm, s šikmými čely ze zdiva z lomového kamene na 
maltu cementovou, s pUevýšením pUes 700 do 1000 mm, vč. úpravy krytu sjezdu kus 2,000 25 800,00 51 600,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro hospodáUský pUejezd s čely o tlouš[ce zdiva do 600 mm.
2. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) lože ze štErkopísku tl. 100 mm,
b) bednEní a odbednEní čel z betonu,
c) spárování cementovou maltou líce zdiva čel z lomového kamene.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) zemní práce, které se oceOují cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce,
b) pUíp. projektem pUedepsané obetonování trub, které se oceOuje cenou ř1ř 53-5555 Obetonování trubního propustku,
c) podsyp, podklad nebo kryt na pUejezdu; tyto práce se oceOují cenami soubor] cen stavebních díl] 56, 57, 5Ř a 5ř tohoto katalogu,
d) pUíp. projektem pUedepsaný obsyp trub, který se oceOuje cenami soubor] cen části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce.
4. Délka pUejezdu se určí jako vzdálenost mezi líci čel v podélné ose trub.
5. PUevýšením čela se rozumí svislá vzdálenost dna trouby a horní hrany čela.

VV "silnice III/19847"

VV "km 0,041 45 P" 1 1,000

VV "km 0,059 94 P" 1 1,000

VV Součet 2,000

60 K 919492999.R
HospodáUský pUejezd délky 3 až 4 m z PP trub PUíplatek k cenám za každý další i započatý 1 m délky pUejezdu 
pUes 4 m kus 9,000 1 550,00 13 950,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro hospodáUský pUejezd s čely o tlouš[ce zdiva do 600 mm.
2. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) lože ze štErkopísku tl. 100 mm,
b) bednEní a odbednEní čel z betonu,
c) spárování cementovou maltou líce zdiva čel z lomového kamene.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) zemní práce, které se oceOují cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce,
b) pUíp. projektem pUedepsané obetonování trub, které se oceOuje cenou ř1ř 53-5555 Obetonování trubního propustku,
c) podsyp, podklad nebo kryt na pUejezdu; tyto práce se oceOují cenami soubor] cen stavebních díl] 56, 57, 5Ř a 5ř tohoto katalogu,
d) pUíp. projektem pUedepsaný obsyp trub, který se oceOuje cenami soubor] cen části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce.
4. Délka pUejezdu se určí jako vzdálenost mezi líci čel v podélné ose trub.
5. PUevýšením čela se rozumí svislá vzdálenost dna trouby a horní hrany čela.

VV "silnice III/19847"

VV "km 0,041 45 P" 8-4 4,000

VV "km 0,059 94 P" 9-4 5,000

VV Součet 9,000

61 K 919731122
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevnEné plochy 
živičné tl. pUes 50 do 100 mm m 82,000 49,00 4 018,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tlouš[ka zarovnané styčné plochy.
2. Náklady na vodorovné pUemístEní suti zbylé po zarovnání styčné plochy se samostatnE neoceOují, tyto náklady jsou započteny ve 
vodorovném pUemístEní suti provádEném pUi odstraOování podklad] nebo kryt].

VV "podél vybourané části vozovky"
VV "silnice III/19847"

Strana 16 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "km 0,002 70 - 0,037 18 P" 58 58,000

VV "km 0,002 70 - 0,037 18 L" 24 24,000

VV Součet 82,000

62 K 919732211
Styčná pracovní spára pUi napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šíUky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetnE proUezání spáry m 16,500 102,00 1 683,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištEní spár, na impregnaci a zalití spár včetnE dodání hmot.

VV "v místE napojení na stáv. asf. kryt"
VV "silnice III/19846"

VV "ZÚ km 0,000 00" 5 5,000

VV "KÚ km 0,04Ř 73" 5,5 5,500

VV "silnice III/19847"

VV "KÚ km 0,037 1Ř" 6 6,000

VV Součet 16,500

63 K 919735112 Tezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky pUes 50 do 100 mm m 82,000 84,00 6 888,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotUebu vody.

VV "podél vybourané části vozovky"
VV "silnice III/19847"

VV "km 0,002 70 - 0,037 18 P" 58 58,000

VV "km 0,002 70 - 0,037 18 L" 24 24,000

VV Součet 82,000

64 K 935112112
Osazení betonového pUíkopového žlabu s vyplnEním a zatUením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 
betonu prostého z betonových desek jakékoliv velikosti m2 68,300 443,00 30 256,90 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a pro vyplnEní spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání pUíkopových tvárnic nebo betonových desek, které se oceOují ve specifikaci.
3. Množství mErných jednotek se určuje:
a) pro pUíkopy z betonových tvárnic (žlabu) v m délky jejich podélné osy,
b) pro pUíkopy z betonových desek v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu),
c) pro lože z kameniva nebo z betonu prostého v cenách -1ř11 a -2ř11 v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu).
4. ŠíUkou žlabu pUíkopových tvárnic se rozumí nejvEtší svEtlá šíUka tvárnice.

VV "SILNIČNÍ PTÍKOP"
VV "km 0,000 00 - 0,072 88 P" 68,3 68,300

65 M 59227999.R betonová pUíložná deska Ř0x330x500 mm m 68,300 190,00 12 977,00

66 K 935112211
Osazení betonového pUíkopového žlabu s vyplnEním a zatUením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 
betonu prostého z betonových pUíkopových tvárnic šíUky pUes 500 do Ř00 mm m 68,300 231,00 15 777,30 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a pro vyplnEní spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání pUíkopových tvárnic nebo betonových desek, které se oceOují ve specifikaci.
3. Množství mErných jednotek se určuje:
a) pro pUíkopy z betonových tvárnic (žlabu) v m délky jejich podélné osy,
b) pro pUíkopy z betonových desek v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu),
c) pro lože z kameniva nebo z betonu prostého v cenách -1ř11 a -2ř11 v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu).
4. ŠíUkou žlabu pUíkopových tvárnic se rozumí nejvEtší svEtlá šíUka tvárnice.

VV "SILNIČNÍ PTÍKOP"
VV "km 0,000 00 - 0,072 88 P" 68,3 68,300

67 M 59227723 žlab dvouvrstvý vibrolisovaný pro povrchové odvodnEní betonový Ř0x330x5ř0/66řmm kus 207,002 89,00 18 423,18 CS ÚRS 2021 01
VV 6Ř,302*3,0306Ř 'PUepočtené koeficientem množství 207,002

68 K 938902112

Profilace a čištEní pUíkop] komunikací pUíkopovým rypadlem s odstranEním travnatého porostu nebo nánosu, 
s úpravou dna a svah] do pUedepsaného profilu a s naložením na dopravní prostUedek nebo s pUemístEním na 
hromady na vzdálenost do 20 m nezpevnEných nebo zpevnEných objemu nánosu pUes 0,15 do 0,30 m3/m

m 113,000 75,00 8 475,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 17 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro čištEní pUíkop] zakrytých; toto čištEní se oceOuje individuálnE.
2. Pro volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky pUíkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech pUíkop] objektu a jejich celkové 
délky.
3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstranEného materiálu, která se oceOuje cenami souboru cen řř7 22-15 
Vodorovná doprava suti.

VV "stáv. pUíkopy v trase"
VV "pUedpoklad" 113 113,000

VV "(upUesní investor)"
69 K 938908411 ČištEní vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, betonového nebo dláždEného m2 570,000 7,00 3 990,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro očištEní:
a) povrchu stávající vozovky,
b) povrchu rozestavEné trvalé vozovky, pUedepíše-li projekt užívat novE zUizovanou vozovku po dobu výstavby ještE pUed zUízením konečného 
závErečného krytu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstranEného materiálu, která se oceOuje cenami souboru cen řř7 22-15 
Vodorovná doprava suti.

VV "KOMUNIKACE"

VV "silnice III/19847"

VV "km 0,002 70 - 0,037 18" 332 332,000

VV "silnice III/19846"

VV "km 0,000 00 - 0,048 73" 238 238,000

VV Součet 570,000

70 K 938909311
ČištEní vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m 
nebo naložením na dopravní prostUedek strojnE povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného m2 570,000 2,00 1 140,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro očištEní:
a) povrchu stávající vozovky,
b) povrchu rozestavEné trvalé vozovky, pUedepíše-li projekt užívat novE zUizovanou vozovku po dobu výstavby ještE pUed zUízením konečného 
závErečného krytu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstranEného materiálu, která se oceOuje cenami souboru cen řř7 22-15 
Vodorovná doprava suti.

VV "KOMUNIKACE"

VV "silnice III/19847"

VV "km 0,002 70 - 0,037 18" 332 332,000

VV "silnice III/19846"

VV "km 0,000 00 - 0,048 73" 238 238,000

VV Součet 570,000

71 K 966006132
OdstranEní dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostUedek, se zásypem jam a jeho zhutnEním s betonovou patkou kus 2,000 369,00 738,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranEní značek z jakéhokoliv materiálu.
2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí (značek) od sloupk], tyto se oceOují cenou ř66 00-6211 OdstranEní 
svislých dopravních značek.
3. PUemístEní vybouraných značek na vzdálenost pUes 20 m se oceOuje cenami souboru cen řř7 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV "viz pUíloha PD - Trvalé dopravní značení"
VV "stáv. svislé DZ v trase" 2 2,000

72 K 966006211
OdstranEní (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostUedek ze sloup], sloupk] nebo konzol kus 4,000 55,00 220,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. PUemístEní demontovaných značek na vzdálenost pUes 20 m se oceOuje cenami soubor] cen řř7 22-1 Vodorovná doprava vybouraných 
hmot.


VV "viz pUíloha PD - Trvalé dopravní značení"
VV "stáv. DZ v trase" 4 4,000

73 K 966007121 OdstranEní vodorovného dopravního značení frézováním značeného plastem čáry šíUky do 125 mm m 25,000 53,00 1 325,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 18 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na očištEní vozovky, tyto se oceOují cenami souboru cen ř3Ř ř0-ř . OdstranEní bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

VV "stáv. VDZ v trase" 25 25,000

74 K 966008111
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostUedek z trub DN do 300 mm m 11,000 890,00 9 790,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro bourání hospodáUských pUejezd] a propustk] z trub obetonovaných.
2. V cenách jsou započteny i náklady na pUípadné bourání betonového lože nebo prah] pod troubami propustku.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) zemní práce nutné pUi rozebírání propustk], které se oceOují cenami části A 01 katalogu Ř00-1 Zemní práce,
b) bourání čel, které se oceOuje cenami souboru cen ř66 .0- Bourání mostních konstrukcí části B 01 katalogu Ř21-1 Mosty.
4. Množství mErných jednotek se určuje délkou mezi rubovými stEnami čel (v podélné ose propustku).
5. PUemístEní vybouraného materiálu na vzdálenost pUes 3 m se oceOuje cenami soubor] cen řř7 22-1 Vodorovné pUemístEní vybouraných 
hmot.


VV "stáv. hospodáUské sjezdy v trase"
VV "km 0,041 45 P" 5 5,000

VV "km 0,059 94 P" 6 6,000

VV Součet 11,000

D 997 PUesun sutE 45 639,10

75 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiál], na 
vzdálenost do 1 km t 39,000 44,00 1 716,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodE nebo neobvyklými dopravními prostUedky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti pUekážka, pro kterou je nutno su[ pUekládat z jednoho dopravního prostUedku na druhý, 
oceOuje se tato doprava v každém úseku samostatnE.
3. Ceny řř7 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, napU. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny řř7 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "materiál z čištEní komunikací" 17,1 17,100

VV "materiál z čištEní pUíkop]" 21,ř 21,900

VV Součet 39,000

76 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním PUíplatek k cenE za každý další i 
započatý 1 km pUes 1 km t 78,000 11,00 858,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodE nebo neobvyklými dopravními prostUedky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti pUekážka, pro kterou je nutno su[ pUekládat z jednoho dopravního prostUedku na druhý, 
oceOuje se tato doprava v každém úseku samostatnE.
3. Ceny řř7 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, napU. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny řř7 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "do 3 km - upUesní investor"
VV "materiál z čištEní komunikací" 2*17,1 34,200

VV "materiál z čištEní pUíkop]" 2*21,ř 43,800

VV Součet 78,000

77 K 997229991.R
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na recyklační skládku 
zhotovitele

t 130,200 211,00 27 472,20

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodE nebo neobvyklými dopravními prostUedky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti pUekážka, pro kterou je nutno su[ pUekládat z jednoho dopravního prostUedku na druhý, 
oceOuje se tato doprava v každém úseku samostatnE.
3. Ceny řř7 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, napU. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny řř7 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "živičné kry" 34,1 34,100

VV "štErk, štEt" ř6,1 96,100

VV Součet 130,200

VV "(recyklační místo určené zhotovitelem)"
78 K 997229992.R Vodorovná doprava vybouraných hmot na recyklační skládku zhotovitele vč. uložení na skládku t 8,300 211,00 1 751,30

Strana 19 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodE nebo neobvyklými dopravními prostUedky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot pUekážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty pUekládat z jednoho 
dopravního prostUedku na druhý, oceOuje se tato doprava v každém úseku samostatnE.

VV "materiál z demolice propustku" Ř,3 8,300

VV "(recyklační místo určené zhotovitelem)"
79 K 997999999.R Vodorovná doprava frézované živičné drti na skládku vč. likvidace dle platné legislativy t 65,600 211,00 13 841,60

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodE nebo neobvyklými dopravními prostUedky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti pUekážka, pro kterou je nutno su[ pUekládat z jednoho dopravního prostUedku na druhý, 
oceOuje se tato doprava v každém úseku samostatnE.
3. Ceny řř7 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, napU. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny řř7 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "živičná dr[" 65,6 65,600

VV "(recyklační místo určené zhotovitelem)"

D 998 PUesun hmot 8 848,95

80 K 998225111
PUesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu t 134,075 66,00 8 848,95 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letiš[ s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 20 z 28



KRYCÍ LIST SOUPISU PRůCÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Velký Rapotín Datum: 13.02.2022

Zadavatel: IČ:
SÚS PlzeOského kraje, p.o. DIČ:

Uchazeč: IČ: 28420403

DIČ: CZ28420403

Projektant: IČ: 12285447

Ing. Jaroslav Rojt DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 83 000,00

Základ danE Sazba danE Výše danE
DPH základní 83 000,00 21,00% 17 430,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 100 430,00

KTIŽOVATKA SILNIC III/1řŘ46 A III/1řŘ47 VELKÝ RAPOTÍN

901 - VRN

ALGON, a.s.

Strana 21 z 28



REKůPITULůCE ČLENDNÍ SOUPISU PRůCÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Velký Rapotín Datum: 13.02.2022

Zadavatel: SÚS PlzeOského kraje, p.o. Projektant: Ing. Jaroslav Rojt

Uchazeč: ALGON, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 83 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 83 000,00

    VRN1 - Pr]zkumné, geodetické a projektové práce 36 000,00

    VRN3 - ZaUízení staveništE 10 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 5 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 32 000,00

901 - VRN

KTIŽOVATKA SILNIC III/1řŘ46 A III/1řŘ47 VELKÝ RAPOTÍN

Strana 22 z 28



SOUPIS PRůCÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Velký Rapotín Datum: 13.02.2022

Zadavatel: SÚS PlzeOského kraje, p.o. Projektant: Ing. Jaroslav Rojt

Uchazeč: ALGON, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 83 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 83 000,00

D VRN1 Pr]zkumné, geodetické a projektové práce 36 000,00

1 K 012103000 Geodetické práce pUed výstavbou komple

t
1,000 18 000,00 18 000,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbE, obsahu a zp]sobu ocenEní jednotlivých titul] viz PUíloha 01 Pr]zkumné, geodetické a projektové práce.

VV "vytýčení stavby a podz. inž. sítí" 1 1,000

2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbE komple

t
1,000 14 000,00 14 000,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbE, obsahu a zp]sobu ocenEní jednotlivých titul] viz PUíloha 01 Pr]zkumné, geodetické a projektové práce.

VV "polohopisné a výškopisné zamEUení skutečného provedení stavby" 1 1,000

VV "(dle požadavk] investora)"

3 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby komple

t
1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbE, obsahu a zp]sobu ocenEní jednotlivých titul] viz PUíloha 01 Pr]zkumné, geodetické a projektové práce.

VV "po dokončení stavby" 1 1,000

D VRN3 ZaUízení staveništE 10 000,00

4 K 034503000 Informační tabule na staveništi kus 4,000 2 500,00 10 000,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbE, obsahu a zp]sobu ocenEní jednotlivých titul] viz PUíloha 03 ZaUízení staveništE.

VV "výstražné a informační tabule na staveništi" 4 4,000

VV "(pUedpoklad)"

D VRN4 Inženýrská činnost 5 000,00

5 K 043154000 Zkoušky hutnicí komple

t
1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbE, obsahu a zp]sobu ocenEní jednotlivých titul] viz PUíloha 04 Inženýrská činnost.

VV "dle TKP staveb pozemních komunikací" 1 1,000

D VRN7 Provozní vlivy 32 000,00

6 K 072103001 Projednání DIO a zajištEní DIR komunikace II.a III. tUídy komple

t
1,000 32 000,00 32 000,00 CS ÚRS 2021 01

KTIŽOVATKA SILNIC III/1řŘ46 A III/1řŘ47 VELKÝ RAPOTÍN

901 - VRN

Strana 23 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbE, obsahu a zp]sobu ocenEní jednotlivých titul] viz PUíloha 07 Provozní vlivy.

VV "práce za omezeného provozu na silnici III/1řŘ46 a III/1řŘ47" 1 1,000

Strana 24 z 28



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího Uízení" ve smyslu zákona o zadávání veUejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis

MJ

Množství
J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných Uádcích m]že zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výmEr

Pokud je k Uádku výkazu výmEr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se m]že odvolávat výkaz výmEr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýraznEny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutE podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavE Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní sv]j název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavE Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavE Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoUení nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavE Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupis] prací obsahují pole J.cena, mEla by být všechna tato pole vyplnEna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V pUípadE, že sestavy soupis] prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč v tomto pUípadE by mEl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V pUípadech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je pUípustné, aby pole J.materiál bylo vyplnEno nulou. V pUípadech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je pUípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplnEno nulou. ObE pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však nemEly být vyplnEny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objekt] stavby a soupis] prací.
V sestavE Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující pUedmEt veUejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavE Rekapitulace objekt] stavby a soupis] prací je uvedena rekapitulace stavebních objekt], inženýrských objekt], provozních soubor],
vedlejších a ostatních náklad] a ostatních náklad] s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základE údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členEní soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací m]že být považován
i objekt stavby v pUípadE, že neobsahuje podUízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o pUedmEtu veUejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zaUazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členEní soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členEní soupisu tak, jak byla tato členEní použita (napU. 
stavební díly, funkční díly, pUípadnE jiné členEní) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiál] a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
PUíslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajf, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek pUitom obsahuje
ještE samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky
MErná jednotka položky
Množství v mErné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní m]že obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních náklad].
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PoUadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výmEr

Kód položky



Název Povinný Popis Typ Max. po?et
atributu (A/N) znakf

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních dEl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veUejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veUejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupis] eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupis] Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech list]. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. po?et
atributu (A/N) znakf

Kód A PUebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A PUebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A PUebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektf stavby a soupisf prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. po?et
atributu (A/N) znakf

Stavba A PUebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních dEl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veUejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. po?et
atributu (A/N) znakf
Stavba A PUebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, pUebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, pUebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A PUebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N PUebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace ?lenNní soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. po?et
atributu (A/N) znakf

Stavba A PUebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A PUebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N PUebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A PUebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N PUebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N PUebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N PUebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A PoUadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A MErná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N ZaUazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výmEr (figura, výraz, výmEra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Su[ A Su[ položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ vNty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. pUenesená
sníž. pUenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová vNta
Význam

Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH
Základní sazba DPH pUenesená
Snížená sazba DPH pUenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST



VWギWﾃﾐ= ┣;ﾆ=┣ﾆ;ぎ 
N=┣W┗ぎ Kギｷ┥ﾗ┗;デﾆ; ゲｷﾉﾐｷI IIIっヱΓΒ ヴヶ ; IIIっヱΓΒ ヴΑ VWﾉﾆ┠ R;ヮﾗデｹﾐ
Z;S=┗;Iｹ ギｹ┣Wﾐｹぎ ┗WギWﾃﾐ= ┣;ﾆ=┣ﾆ; ﾏ;ﾉYｴﾗ ヴﾗ┣ゲ;ｴ┌

Zadavatel

N=┣W┗ぎ Sヮヴ=┗; ; ┎Sヴ┥H; ゲｷﾉﾐｷI Pﾉ┣WﾒゲﾆYｴﾗ ﾆヴ;ﾃWが ヮくﾗく
IČOぎ 72053119

Dodavatel:

N=┣W┗ぎ ALGON, a.s.

IČOぎ 28420403

ヮﾗSSﾗS;┗;デWﾉ Lく ヱ
N=┣W┗ぎ MIDOS CｴWH ど Iﾐｪく Mｷﾉ;ﾐ DﾗﾉWﾃジ
IČOぎ 483 39 466

Č=ゲデ VZが ﾃｹ┥ ﾏ= ヮﾉﾐｷデぎ DIOが Sﾗヮヴ;┗ﾐｹ ┣ﾐ;LWﾐｹ
ヮﾗSSﾗS;┗;デWﾉ Lくヲ

N=┣W┗ぎ GSどｪWﾗSWデｷIﾆY ゲﾉ┌┥H┞ ゲくヴくﾗく
IČOぎ 468 82 821

Č=ゲデ VZが ﾃｹ┥ ﾏ= ヮﾉﾐｷデぎ GWﾗSWデｷIﾆY ヮヴ=IW
ヮﾗSSﾗS;┗;デWﾉ Lく ン

N=┣W┗ぎ
IČOぎ
Č=ゲデ VZが ﾃｹ┥ ﾏ= ヮﾉﾐｷデぎ

D;デ┌ﾏ ┣ヮヴ;Iﾗ┗=ﾐｹ ﾐ;HｹSﾆ┞ぎ 15.02.2022

ALGON, a.s.

PWデヴ Šデ┌Sﾉ;ヴが ヮギWSゲWS; ヮギWSゲデ;┗Wﾐゲデ┗;

PﾗSヮｷゲ ﾗゲﾗH┞ ﾗヮヴ=┗ﾐ[ﾐY 
zastupovat dodavatele:

SW┣ﾐ;ﾏ ヮﾗSSﾗS;┗;デWﾉ└

N;SWヮゲ;ﾐ┠ SﾗS;┗;デWﾉ ｴﾗSﾉ= ┗┠ジW ┌┗WSWﾐﾗ┌ ┗WギWﾃﾐﾗ┌ ┣;ﾆ=┣ﾆ┌ ヮﾉﾐｷデ ヮヴﾗゲデギWSﾐｷIデ┗ｹﾏ ﾐ=ゲﾉWS┌ﾃｹIｹIｴ 
ヮﾗSSﾗS;┗;デWﾉ└ぎ

Petr 
Študlar

Digitálnǔ podepsal 
Petr Študlar 
Datum: 2022.02.15 
15:49:11 +01'00'


		2022-03-02T08:21:01+0100
	Petr Študlar


		2022-03-02T09:21:39+0000
	Not specified




